
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 41 (1065)№ 41 (1065)

Среда 
30 апреля 2014 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ внеочередной 43-ой сессии четвертого созыва

От 30.04.2014     № 178 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2013 ГОД 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации, Положением «О бюджет-
ном устройстве и бюджетном процессе в Толмачевском 
сельсовете», Совет депутатов Толмачевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение доходной части бюджета Толма-
чевского сельсовета за 2013 год в сумме 94 039 164,42 
руб., согласно приложения №1;
2. Утвердить исполнение расходной части бюджета Тол-
мачевского сельсовета за 2013 год в сумме 85 464 852,00 
руб., согласно приложения №2;

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета Толмачевского сельсовета за 2013 год, согласно при-
ложения № 3;
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам рас-
ходов за 2013, согласно приложения №4;
5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Толмачевского сельсовета за 2013 год, согласно приложе-
ния №5;
6. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
Председателя Совета депутатов В. А. Попов
Глава администрации Г.А.Никулина

Приложение №1
 к решению 43-й сессии №178 от 30.04.2014г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
Единица измерения:  руб 

 Наименование показателя к о д 
стро-
ки

Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Н е и с п о л -
ненные на-
значения

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 10 000 8 50 00000 00 0000 

000
92 472 474,00 94 039 

164,42
-1 566 
690,42

101,7

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 2271 
и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 
110

19 686 400,00 20 920 
872,85

-1 234 
472,85

106,3

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятель-
ности физическими лица-
ми, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариу-
сов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабине-
ты и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 
110

-300,00 -374,65 74,65 124,9

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в со-
ответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Россий-
ской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 
110

76 000,00 77 288,76 -1 288,76 101,7

Единый сельскохозяйствен-
ный налог

182 1 05 03010 01 0000 
110

1 070,00 1 065,17 4,83 99,5

Единый сельскохозяйствен-
ный налог (за налоговые пе-
риоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 03020 01 0000 
110

- -45,18 - -

Налог на имущество физи-
ческих лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

182 1 06 01030 10 0000 
110

890 000,00 897 414,98 -7 414,98 100,8

Земельный налог, взимае-
мый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах поселе-
ний

182 1 06 06013 10 0000 
110

1 415 000,00 1 419 761,94 -4 761,94 100,3

Земельный налог, взимае-
мый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах поселе-
ний

182 1 06 06023 10 0000 
110

45 300 000,00 45 731 
460,35

-431 460,35 101,0

Земельный налог (по обяза-
тельствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобили-
зуемый на территориях по-
селений

182 1 09 04053 10 0000 
110

14 000,00 14 530,39 -530,39 103,8

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, госу-
дарственная собственность 
на которые не разграничена 
и которые расположены в 
границах поселений, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков 

444 1 11 05013 10 0000 
120

17 000 000,00 17 404 
932,28

-404 932,28 102,4

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды за земли, находя-
щиеся в собственности по-
селений (за исключением 
земельных участков муници-
пальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

555 1 11 05025 10 0000 
120

88 630,00 88 693,84 -63,84 100,1

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, на-
ходящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также иму-
щества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том 
числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 
120

144 000,00 144 294,96 -294,96 100,2

Доходы от продажи зе-
мельных участков, государ-
ственная собственность на 
которые не разграничена и 
которые расположены в гра-
ницах поселений

444 1 14 06013 10 0000 
430

97 700,00 97 806,11 -106,11 100,1

Доходы от продажи земель-
ных участков, находящихся 
в собственности поселений 
(за исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

555 1 14 06025 10 0000 
430

2 500,00 2 516,45 -16,45 100,7

Субсидии бюджетам по-
селений на строительство, 
модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселени-
ях (за исключением автомо-
бильных дорог федерального 
значения)

555 2 02 02041 10 0000 
151

3 325 000,00 3 307 583,82 17 416,18 99,5



№ 41 (1065) 30 апреля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Субсидии бюджетам поселе-
ний на бюджетные инвести-
ции в объекты капитального 
строительства собственно-
сти муниципальных образо-
ваний

555 2 02 02077 10 0000 
151

1 138 074,00 1 138 074,00 - 100,0

Прочие субсидии бюджетам 
поселений

555 2 02 02999 10 0000 
151

2 430 000,00 2 030 000,00 400 000,00 83,5

Субвенции бюджетам по-
селений на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где отсут-
ствуют военные комисса-
риаты

555 2 02 03015 10 0000 
151

364 300,00 263 188,35 101 111,65 72,2

Субвенции бюджетам по-
селений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Фе-
дерации

555 2 02 03024 10 0000 
151

100,00 100,00 - 100,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате ре-
шений, принятых органами 
власти другого уровня

555 2 02 04012 10 0000 
151

500 000,00 500 000,00 - 100,0

Приложение №2 
к решению 43-й сессии №178 от 30.04.2014г.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
руб.

 Наименование показа-
теля

К о д 
с т р о -
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюд-
жетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего 200 96 204 

775,71
85 464 
852,00

10 739 
923,71

88,8

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской Фе-
дерации и муниципально-
го образования

555 0102 547 617,00 534 450,78 13 166,22 97,6

Глава муниципального об-
разования

555 0102 0020300 547 617,00 534 450,78 13 166,22 97,6

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

555 0102 0020300 121 547 617,00 534 450,78 13 166,22 97,6

Расходы 555 0102 0020300 121 200 547 617,00 534 450,78 13 166,22 97,6
Оплата труда и начисле-
ния на выплаты по оплате 
труда

555 0102 0020300 121 210 547 617,00 534 450,78 13 166,22 97,6

Заработная плата 555 0102 0020300 121 211 420 597,00 412 818,95 7 778,05 98,2
Начисления на выплаты 
по оплате труда

555 0102 0020300 121 213 127 020,00 121 631,83 5 388,17 95,8

Функционирование за-
конодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 
и представительных ор-
ганов муниципальных об-
разований

555 0103 31 100,00 31 004,80 95,20 99,7

Центральный аппарат 555 0103 0020400 31 100,00 31 004,80 95,20 99,7
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0103 0020400 244 31 100,00 31 004,80 95,20 99,7

Поступление нефинансо-
вых активов

555 0103 0020400 244 300 31 100,00 31 004,80 95,20 99,7

Увеличение стоимости 
материальных запасов

555 0103 0020400 244 340 31 100,00 31 004,80 95,20 99,7

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных ад-
министраций

555 0104 6 249 600,00 6 247 340,19 2 259,81 100,0

Центральный аппарат 555 0104 0020400 6 249 500,00 6 247 240,19 2 259,81 100,0
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

555 0104 0020400 121 3 502 500,00 3 502 294,48 205,52 100,0

Расходы 555 0104 0020400 121 200 3 502 500,00 3 502 294,48 205,52 100,0
Оплата труда и начисле-
ния на выплаты по оплате 
труда

555 0104 0020400 121 210 3 502 500,00 3 502 294,48 205,52 100,0

Заработная плата 555 0104 0020400 121 211 2 705 000,00 2 704 810,87 189,13 100,0
Начисления на выплаты 
по оплате труда

555 0104 0020400 121 213 797 500,00 797 483,61 16,39 100,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг в сфере 
и н ф о р м а ц и о н н о -
коммуникационных тех-
нологий

555 0104 0020400 242 941 500,00 941 072,57 427,43 100,0

Расходы 555 0104 0020400 242 200 791 000,00 790 654,96 345,04 100,0
Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 242 220 791 000,00 790 654,96 345,04 100,0
Услуги связи 555 0104 0020400 242 221 254 000,00 253 746,20 253,80 99,9
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 242 226 537 000,00 536 908,76 91,24 100,0
Поступление нефинансо-
вых активов

555 0104 0020400 242 300 150 500,00 150 417,61 82,39 99,9

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0104 0020400 242 310 28 600,00 28 590,00 10,00 100,0

Увеличение стоимости 
материальных запасов

555 0104 0020400 242 340 121 900,00 121 827,61 72,39 99,9

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0104 0020400 244 1 714 900,00 1 713 797,28 1 102,72 99,9

Расходы 555 0104 0020400 244 200 681 300,00 680 549,17 750,83 99,9
Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 244 220 681 300,00 680 549,17 750,83 99,9
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 244 223 116 900,00 116 810,49 89,51 99,9
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 0104 0020400 244 225 492 000,00 491 369,00 631,00 99,9

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 244 226 72 400,00 72 369,68 30,32 100,0
Поступление нефинансо-
вых активов

555 0104 0020400 244 300 1 033 600,00 1 033 248,11 351,89 100,0

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0104 0020400 244 310 745 000,00 744 723,00 277,00 100,0

Увеличение стоимости 
материальных запасов

555 0104 0020400 244 340 288 600,00 288 525,11 74,89 100,0

Уплата налога на имуще-
ство организаций и зе-
мельного налога

555 0104 0020400 851 10 600,00 10 569,00 31,00 99,7

Расходы 555 0104 0020400 851 200 10 600,00 10 569,00 31,00 99,7
Прочие расходы 555 0104 0020400 851 290 10 600,00 10 569,00 31,00 99,7
Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей

555 0104 0020400 852 80 000,00 79 506,86 493,14 99,4

Расходы 555 0104 0020400 852 200 80 000,00 79 506,86 493,14 99,4
Прочие расходы 555 0104 0020400 852 290 80 000,00 79 506,86 493,14 99,4
Осуществление полномо-
чий по решению вопросов 
в сфере административ-
ных правонарушений

555 0104 0020513 100,00 100,00 - 100,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг в сфере 
и н ф о р м а ц и о н н о -
коммуникационных тех-
нологий

555 0104 0020513 242 100,00 100,00 - 100,0

Расходы 555 0104 0020513 242 200 100,00 100,00 - 100,0
Оплата работ, услуг 555 0104 0020513 242 220 100,00 100,00 - 100,0
Услуги связи 555 0104 0020513 242 221 100,00 100,00 - 100,0
Обеспечение деятельно-
сти финансовых, налого-
вых и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

555 0106 70 000,00 70 000,00 - 100,0

Центральный аппарат 555 0106 0020400 70 000,00 70 000,00 - 100,0
Иные межбюджетные 
трансферты

555 0106 0020400 540 70 000,00 70 000,00 - 100,0

Расходы 555 0106 0020400 540 200 70 000,00 70 000,00 - 100,0
Безвозмездные перечис-
ления бюджетам

555 0106 0020400 540 250 70 000,00 70 000,00 - 100,0

Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской Фе-
дерации

555 0106 0020400 540 251 70 000,00 70 000,00 - 100,0

Резервные фонды 555 0111 200 000,00 - 200 000,00 -
Резервные фонды посе-
лений

555 0111 0700500 200 000,00 - 200 000,00 -

Резервные средства 555 0111 0700500 870 200 000,00 - 200 000,00 -
Расходы 555 0111 0700500 870 200 200 000,00 - 200 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 0700500 870 290 200 000,00 - 200 000,00 -
Другие общегосудар-
ственные вопросы

555 0113 1 559 100,00 1 558 334,20 765,80 100,0

Выполнение других обя-
зательств государства

555 0113 0920300 1 559 100,00 1 558 334,20 765,80 100,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг в сфере 
и н ф о р м а ц и о н н о -
коммуникационных тех-
нологий

555 0113 0920300 242 503 500,00 503 158,20 341,80 99,9

Расходы 555 0113 0920300 242 200 503 500,00 503 158,20 341,80 99,9
Оплата работ, услуг 555 0113 0920300 242 220 503 500,00 503 158,20 341,80 99,9
Прочие работы, услуги 555 0113 0920300 242 226 503 500,00 503 158,20 341,80 99,9
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0113 0920300 244 1 055 600,00 1 055 176,00 424,00 100,0

Расходы 555 0113 0920300 244 200 1 055 600,00 1 055 176,00 424,00 100,0
Оплата работ, услуг 555 0113 0920300 244 220 884 500,00 884 100,00 400,00 100,0
Прочие работы, услуги 555 0113 0920300 244 226 884 500,00 884 100,00 400,00 100,0
Прочие расходы 555 0113 0920300 244 290 171 100,00 171 076,00 24,00 100,0
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

555 0203 364 300,00 263 188,35 101 111,65 72,2

Осуществление первично-
го воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 0203 0013600 364 300,00 263 188,35 101 111,65 72,2

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

555 0203 0013600 121 327 854,73 226 743,08 101 111,65 69,2

Расходы 555 0203 0013600 121 200 327 854,73 226 743,08 101 111,65 69,2
Оплата труда и начисле-
ния на выплаты по оплате 
труда

555 0203 0013600 121 210 327 854,73 226 743,08 101 111,65 69,2

Заработная плата 555 0203 0013600 121 211 251 800,00 174 364,59 77 435,41 69,2
Начисления на выплаты 
по оплате труда

555 0203 0013600 121 213 76 054,73 52 378,49 23 676,24 68,9

Закупка товаров, ра-
бот, услуг в сфере 
и н ф о р м а ц и о н н о -
коммуникационных тех-
нологий

555 0203 0013600 242 14 700,00 14 700,00 - 100,0

Расходы 555 0203 0013600 242 200 14 700,00 14 700,00 - 100,0
Оплата работ, услуг 555 0203 0013600 242 220 14 700,00 14 700,00 - 100,0
Прочие работы, услуги 555 0203 0013600 242 226 14 700,00 14 700,00 - 100,0



№ 41 (1065) 30 апреля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0203 0013600 244 21 745,27 21 745,27 - 100,0

Поступление нефинансо-
вых активов

555 0203 0013600 244 300 21 745,27 21 745,27 - 100,0

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0203 0013600 244 310 9 184,79 9 184,79 - 100,0

Увеличение стоимости 
материальных запасов

555 0203 0013600 244 340 12 560,48 12 560,48 - 100,0

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

555 0309 1 776 800,00 1 586 082,00 190 718,00 89,3

Резервные фонды посе-
лений

555 0309 0700500 500 000,00 500 000,00 - 100,0

Резервные средства 555 0309 0700500 870 500 000,00 500 000,00 - 100,0
Расходы 555 0309 0700500 870 200 500 000,00 500 000,00 - 100,0
Оплата работ, услуг 555 0309 0700500 870 220 500 000,00 500 000,00 - 100,0
Прочие работы, услуги 555 0309 0700500 870 226 500 000,00 500 000,00 - 100,0
Предупреждение и лик-
видация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий при-
родного и техногенного 
характера

555 0309 2180100 1 276 800,00 1 086 082,00 190 718,00 85,1

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0309 2180100 244 1 276 800,00 1 086 082,00 190 718,00 85,1

Расходы 555 0309 2180100 244 200 1 276 800,00 1 086 082,00 190 718,00 85,1
Оплата работ, услуг 555 0309 2180100 244 220 1 276 800,00 1 086 082,00 190 718,00 85,1
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 0309 2180100 244 225 1 062 008,00 871 290,00 190 718,00 82,0

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 244 226 214 792,00 214 792,00 - 100,0
Топливно-энергетический 
комплекс

555 0402 1 138 074,00 1 138 074,00 - 100,0

Долгосрочная целевая 
программа «Развитие га-
зификации территорий 
населенных пунктов Но-
восибирской области на 
2012 - 2016 годы»

555 0402 5223600 1 138 074,00 1 138 074,00 - 100,0

Бюджетные инвестиции 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборон-
ного заказа

555 0402 5223600 411 1 138 074,00 1 138 074,00 - 100,0

Поступление нефинансо-
вых активов

555 0402 5223600 411 300 1 138 074,00 1 138 074,00 - 100,0

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0402 5223600 411 310 1 138 074,00 1 138 074,00 - 100,0

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

555 0409 26 319 
683,00

25 631 
115,87

688 567,13 97,4

Долгосрочная целевая 
программа «Развитие ав-
томобильных дорог в Но-
восибирской области на 
2012 - 2014 годы»

555 0409 5226300 3 325 000,00 3 307 583,82 17 416,18 99,5

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0409 5226300 244 3 325 000,00 3 307 583,82 17 416,18 99,5

Расходы 555 0409 5226300 244 200 3 325 000,00 3 307 583,82 17 416,18 99,5
Оплата работ, услуг 555 0409 5226300 244 220 3 325 000,00 3 307 583,82 17 416,18 99,5
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 0409 5226300 244 225 3 325 000,00 3 307 583,82 17 416,18 99,5

Строительство ,ремонт и 
содержание автомобиль-
ных дорог общего пользо-
вания ,в том числе дорог в 
поселениях

555 0409 5226302 22 994 
683,00

22 323 
532,05

671 150,95 97,1

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0409 5226302 244 22 994 
683,00

22 323 
532,05

671 150,95 97,1

Расходы 555 0409 5226302 244 200 22 994 
683,00

22 323 
532,05

671 150,95 97,1

Оплата работ, услуг 555 0409 5226302 244 220 22 994 
683,00

22 323 
532,05

671 150,95 97,1

Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 0409 5226302 244 225 22 600 
683,00

21 929 
658,05

671 024,95 97,0

Прочие работы, услуги 555 0409 5226302 244 226 394 000,00 393 874,00 126,00 100,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики

555 0412 2 112 450,00 2 095 442,25 17 007,75 99,2

Мероприятия в области 
строительства, архитекту-
ры и градостроительства

555 0412 3380000 1 612 450,00 1 612 442,25 7,75 100,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0412 3380000 244 1 612 450,00 1 612 442,25 7,75 100,0

Расходы 555 0412 3380000 244 200 1 612 450,00 1 612 442,25 7,75 100,0
Оплата работ, услуг 555 0412 3380000 244 220 1 612 450,00 1 612 442,25 7,75 100,0
Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 244 226 1 612 450,00 1 612 442,25 7,75 100,0
Мероприятия по землеу-
стройству и землеполь-
зованию

555 0412 3400300 500 000,00 483 000,00 17 000,00 96,6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0412 3400300 244 500 000,00 483 000,00 17 000,00 96,6

Расходы 555 0412 3400300 244 200 500 000,00 483 000,00 17 000,00 96,6
Оплата работ, услуг 555 0412 3400300 244 220 500 000,00 483 000,00 17 000,00 96,6
Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 244 226 500 000,00 483 000,00 17 000,00 96,6

Коммунальное хозяйство 555 0502 25 634 
646,00

21 333 
983,12

4 300 662,88 83,2

Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства собствен-
ности муниципальных об-
разований

555 0502 1020102 4 350 000,00 2 060 056,56 2 289 943,44 47,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0502 1020102 244 3 250 000,00 993 305,16 2 256 694,84 30,6

Расходы 555 0502 1020102 244 200 3 250 000,00 993 305,16 2 256 694,84 30,6
Оплата работ, услуг 555 0502 1020102 244 220 3 250 000,00 993 305,16 2 256 694,84 30,6
Прочие работы, услуги 555 0502 1020102 244 226 3 250 000,00 993 305,16 2 256 694,84 30,6
Бюджетные инвестиции 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности казенным 
учреждениям вне рамок 
государственного оборон-
ного заказа

555 0502 1020102 411 1 100 000,00 1 066 751,40 33 248,60 97,0

Поступление нефинансо-
вых активов

555 0502 1020102 411 300 1 100 000,00 1 066 751,40 33 248,60 97,0

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0502 1020102 411 310 1 100 000,00 1 066 751,40 33 248,60 97,0

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

555 0502 3510500 19 284 
646,00

17 273 
926,56

2 010 719,44 89,6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0502 3510500 244 15 136 
700,00

13 125 
980,56

2 010 719,44 86,7

Расходы 555 0502 3510500 244 200 12 736 
700,00

12 712 
894,67

23 805,33 99,8

Оплата работ, услуг 555 0502 3510500 244 220 12 736 
700,00

12 712 
894,67

23 805,33 99,8

Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 0502 3510500 244 225 11 626 
700,00

11 603 
706,67

22 993,33 99,8

Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 244 226 1 110 000,00 1 109 188,00 812,00 99,9
Поступление нефинансо-
вых активов

555 0502 3510500 244 300 2 400 000,00 413 085,89 1 986 914,11 17,2

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0502 3510500 244 310 2 400 000,00 413 085,89 1 986 914,11 17,2

Субсидии юридическим 
лицам (кроме государ-
ственных учреждений) и 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

555 0502 3510500 810 4 147 946,00 4 147 946,00 - 100,0

Расходы 555 0502 3510500 810 200 4 147 946,00 4 147 946,00 - 100,0
Безвозмездные перечис-
ления организациям

555 0502 3510500 810 240 4 147 946,00 4 147 946,00 - 100,0

Безвозмездные перечис-
ления государственным и 
муниципальным органи-
зациям

555 0502 3510500 810 241 4 147 946,00 4 147 946,00 - 100,0

Ведомственная целевая 
программа «Государ-
ственная поддержка му-
ниципальных образований 
по благоустройству терри-
торий населенных пунктов 
и подготовке объектов 
жилищно-коммунального 
хозяйства Новосибир-
ской области к работе в 
осенне-зимний период на 
2013-2015 годы» 

555 0502 6554300 2 000 000,00 2 000 000,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0502 6554300 244 2 000 000,00 2 000 000,00 - 100,0

Расходы 555 0502 6554300 244 200 2 000 000,00 2 000 000,00 - 100,0
Оплата работ, услуг 555 0502 6554300 244 220 2 000 000,00 2 000 000,00 - 100,0
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 0502 6554300 244 225 2 000 000,00 2 000 000,00 - 100,0

Благоустройство 555 0503 21 598 
700,00

16 378 
716,62

5 219 983,38 75,8

Уличное освещение 555 0503 6000100 10 530 
000,00

9 040 451,31 1 489 548,69 85,9

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0503 6000100 244 10 530 
000,00

9 040 451,31 1 489 548,69 85,9

Расходы 555 0503 6000100 244 200 5 830 000,00 4 711 914,85 1 118 085,15 80,8
Оплата работ, услуг 555 0503 6000100 244 220 5 830 000,00 4 711 914,85 1 118 085,15 80,8
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 244 223 560 000,00 554 103,93 5 896,07 98,9
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 0503 6000100 244 225 4 270 000,00 3 164 810,92 1 105 189,08 74,1

Прочие работы, услуги 555 0503 6000100 244 226 1 000 000,00 993 000,00 7 000,00 99,3
Поступление нефинансо-
вых активов

555 0503 6000100 244 300 4 700 000,00 4 328 536,46 371 463,54 92,1

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0503 6000100 244 310 4 700 000,00 4 328 536,46 371 463,54 92,1

Содержание автомобиль-
ных дорог и инженерных 
сооружений на них в гра-
ницах городских округов и 
поселений в рамках бла-
гоустройства

555 0503 6000200 5 670 000,00 2 347 641,90 3 322 358,10 41,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0503 6000200 244 5 670 000,00 2 347 641,90 3 322 358,10 41,4

Расходы 555 0503 6000200 244 200 5 670 000,00 2 347 641,90 3 322 358,10 41,4
Оплата работ, услуг 555 0503 6000200 244 220 5 670 000,00 2 347 641,90 3 322 358,10 41,4
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 0503 6000200 244 225 5 670 000,00 2 347 641,90 3 322 358,10 41,4



№ 41 (1065) 30 апреля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Приложение №3 
к решению 43-й сессии №178 от 30.04.2014г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
руб.

 Наименование по-
казателя

К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 
по бюджетной классифи-
кации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполненные 
назначения

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Источники финан-
сирования дефици-
та бюджетов - всего

500 3 732 301,71 -8 574 312,42 12 306 614,13 -229,7

источники внутрен-
него финансирова-
ния бюджетов

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остат-
ков средств

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 3 732 301,71 -8 574 312,42 12 306 614,13 -229,7

Увеличение остат-
ков средств бюд-
жетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -92 472 474,00 -94 039 164,42 - 101,7

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -92 472 474,00 -94 039 164,42 1 566 690,42 101,7

Уменьшение остат-
ков средств бюд-
жетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 96 204 775,71 85 464 852,00 - 88,8

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 96 204 775,71 85 464 852,00 10 739 923,71 88,8

иложение №4 
к решению 43-й сессии №178 от 30.04.2014г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА 2013 ГОД

рубл.

Наименование расходов Раз-
дел

П о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР ВСЕГО за 
2013г

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 8657417,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образоввания

01 02 0000000 000 547617,0

Глава муниципального образования 01 02 0020300 000 547617,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами,казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

01 02 0020300 100 547617,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 0020300 120 547617,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 0020300 121 547617,0
Функции законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 0000000 000 31100,0

Центральный аппарат 01 03 0020400 000 31100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 0020400 240 31100,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 0020400 244 31100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 0000000 000 6249600,0

Центральный аппарат 01 04 0020400 000 6249600,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами,казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

01 04 0020400 100 3502500,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству город-
ских округов и поселений

555 0503 6000500 4 998 700,00 4 990 623,41 8 076,59 99,8

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0503 6000500 244 4 998 700,00 4 990 623,41 8 076,59 99,8

Расходы 555 0503 6000500 244 200 4 900 000,00 4 891 923,41 8 076,59 99,8
Оплата работ, услуг 555 0503 6000500 244 220 4 900 000,00 4 891 923,41 8 076,59 99,8
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 0503 6000500 244 225 3 060 000,00 3 051 946,53 8 053,47 99,7

Прочие работы, услуги 555 0503 6000500 244 226 1 840 000,00 1 839 976,88 23,12 100,0
Поступление нефинансо-
вых активов

555 0503 6000500 244 300 98 700,00 98 700,00 - 100,0

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0503 6000500 244 310 98 700,00 98 700,00 - 100,0

Ведомственная целевая 
программа «Государ-
ственная поддержка му-
ниципальных образований 
по благоустройству терри-
торий населенных пунктов 
и подготовке объектов 
жилищно-коммунального 
хозяйства Новосибир-
ской области к работе в 
осенне-зимний период на 
2013-2015 годы» 

555 0503 6554300 400 000,00 - 400 000,00 -

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0503 6554300 244 400 000,00 - 400 000,00 -

Расходы 555 0503 6554300 244 200 400 000,00 - 400 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0503 6554300 244 220 400 000,00 - 400 000,00 -
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 0503 6554300 244 225 400 000,00 - 400 000,00 -

Молодежная политика и 
оздоровление детей

555 0707 1 275 301,71 1 274 708,35 593,36 100,0

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи

555 0707 4310100 1 275 301,71 1 274 708,35 593,36 100,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0707 4310100 244 1 275 301,71 1 274 708,35 593,36 100,0

Поступление нефинансо-
вых активов

555 0707 4310100 244 300 1 275 301,71 1 274 708,35 593,36 100,0

Увеличение стоимости 
материальных запасов

555 0707 4310100 244 340 1 275 301,71 1 274 708,35 593,36 100,0

Культура 555 0801 6 363 904,00 6 361 525,91 2 378,09 100,0
Обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) 
подведомственных учреж-
дений

555 0801 4409900 6 263 904,00 6 261 919,91 1 984,09 100,0

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

555 0801 4409900 111 1 951 900,00 1 951 824,09 75,91 100,0

Расходы 555 0801 4409900 111 200 1 951 900,00 1 951 824,09 75,91 100,0
Оплата труда и начисле-
ния на выплаты по оплате 
труда

555 0801 4409900 111 210 1 951 900,00 1 951 824,09 75,91 100,0

Заработная плата 555 0801 4409900 111 211 1 509 900,00 1 509 827,89 72,11 100,0
Начисления на выплаты 
по оплате труда

555 0801 4409900 111 213 442 000,00 441 996,20 3,80 100,0

Закупка товаров, ра-
бот, услуг в сфере 
и н ф о р м а ц и о н н о -
коммуникационных тех-
нологий

555 0801 4409900 242 71 000,00 70 727,90 272,10 99,6

Расходы 555 0801 4409900 242 200 71 000,00 70 727,90 272,10 99,6
Оплата работ, услуг 555 0801 4409900 242 220 71 000,00 70 727,90 272,10 99,6
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 242 226 71 000,00 70 727,90 272,10 99,6
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0801 4409900 244 4 238 550,00 4 236 953,92 1 596,08 100,0

Расходы 555 0801 4409900 244 200 2 115 900,00 2 114 435,77 1 464,23 99,9
Оплата работ, услуг 555 0801 4409900 244 220 2 104 600,00 2 103 208,14 1 391,86 99,9
Транспортные услуги 555 0801 4409900 244 222 100 000,00 100 000,00 - 100,0
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 244 223 84 000,00 83 723,64 276,36 99,7
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 0801 4409900 244 225 1 217 000,00 1 216 240,50 759,50 99,9

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 244 226 703 600,00 703 244,00 356,00 99,9
Прочие расходы 555 0801 4409900 244 290 11 300,00 11 227,63 72,37 99,4
Поступление нефинансо-
вых активов

555 0801 4409900 244 300 2 122 650,00 2 122 518,15 131,85 100,0

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0801 4409900 244 310 362 000,00 361 996,00 4,00 100,0

Увеличение стоимости 
материальных запасов

555 0801 4409900 244 340 1 760 650,00 1 760 522,15 127,85 100,0

Уплата налога на имуще-
ство организаций и зе-
мельного налога

555 0801 4409900 851 2 454,00 2 414,00 40,00 98,4

Расходы 555 0801 4409900 851 200 2 454,00 2 414,00 40,00 98,4
Прочие расходы 555 0801 4409900 851 290 2 454,00 2 414,00 40,00 98,4
Проведение работ по ре-
монту и реконструкции 
памятников и обелисков 
воинам , погибшим в годы 
ВОВ 1941-1945 годов

555 0801 4505000 100 000,00 99 606,00 394,00 99,6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0801 4505000 244 100 000,00 99 606,00 394,00 99,6

Расходы 555 0801 4505000 244 200 100 000,00 99 606,00 394,00 99,6
Оплата работ, услуг 555 0801 4505000 244 220 100 000,00 99 606,00 394,00 99,6
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 0801 4505000 244 225 100 000,00 99 606,00 394,00 99,6

Пенсионное обеспечение 555 1001 53 500,00 53 451,47 48,53 99,9

Доплаты к пенсиям госу-
дарственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и муници-
пальных служащих

555 1001 4910100 53 500,00 53 451,47 48,53 99,9

Пособия и компенсации 
по публичным норматив-
ным обязательствам

555 1001 4910100 313 53 500,00 53 451,47 48,53 99,9

Расходы 555 1001 4910100 313 200 53 500,00 53 451,47 48,53 99,9
Социальное обеспечение 555 1001 4910100 313 260 53 500,00 53 451,47 48,53 99,9
Пенсии, пособия, выпла-
чиваемые организациями 
сектора государственного 
управления

555 1001 4910100 313 263 53 500,00 53 451,47 48,53 99,9

Социальное обеспечение 
населения

555 1003 510 000,00 509 715,09 284,91 99,9

Оказание других видов 
социальной помощи

555 1003 5058500 510 000,00 509 715,09 284,91 99,9

Меры социальной под-
держки населения по 
публичным нормативным 
обязательствам

555 1003 5058500 314 510 000,00 509 715,09 284,91 99,9

Расходы 555 1003 5058500 314 200 510 000,00 509 715,09 284,91 99,9
Социальное обеспечение 555 1003 5058500 314 260 510 000,00 509 715,09 284,91 99,9
Пособия по социальной 
помощи населению

555 1003 5058500 314 262 510 000,00 509 715,09 284,91 99,9

Физическая культура 555 1101 400 000,00 397 719,00 2 281,00 99,4
Мероприятия в области 
здравоохранения . спорта 
и физической культуры 
,туризма

555 1101 5129700 400 000,00 397 719,00 2 281,00 99,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 1101 5129700 244 400 000,00 397 719,00 2 281,00 99,4

Поступление нефинансо-
вых активов

555 1101 5129700 244 300 400 000,00 397 719,00 2 281,00 99,4

Увеличение стоимости 
основных средств

555 1101 5129700 244 310 200 000,00 198 990,00 1 010,00 99,5

Увеличение стоимости 
материальных запасов

555 1101 5129700 244 340 200 000,00 198 729,00 1 271,00 99,4

Результат исполнения 
бюджета (дефицит / про-
фицит)

450 -3 732 
301,71

8 574 312,42 - -229,7



№ 41 (1065) 30 апреля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Приложение №5 
к решению 43-й сессии №178 от 30.04.2014г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА 2013 ГОД

рубл.

Наименование расходов ГАР Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР КВР ВСЕГО за 
2013г

Общегосударственные вопросы 555 01 00 0000000 000 8657417,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образоввания

555 01 02 0000000 000 547617,0

Глава муниципального образования 555 01 02 0020300 000 547617,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами,казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 02 0020300 100 547617,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 02 0020300 120 547617,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 02 0020300 121 547617,0

Функции законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных об-
разований

555 01 03 0000000 000 31100,0

Центральный аппарат 555 01 03 0020400 000 31100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 03 0020400 240 31100,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 03 0020400 244 31100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

555 01 04 0000000 000 6249600,0

Центральный аппарат 555 01 04 0020400 000 6249600,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами,казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 04 0020400 100 3502500,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 04 0020400 120 3502500,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 01 04 0020400 121 3502500,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 01 04 0020400 200 2656400,0
Иные закупки товаров. Работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 0020400 240 2656400,0
Закупка товаров работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 01 04 0020400 242 941500,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 0020400 244 1714900,0
Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 0020400 800 90600,0
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации

555 01 04 0020400 850 90600,0

осуществление полномочий по решению вопросов в сфере админи-
стративных правонарушений

555 01 04 0020513 242 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

555 01 06 70000,0

Центральный аппарат 555 01 06 0020400 70000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объек-
тов капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности

555 01 06 0020400 251 70000,0

Резервные фонды 555 01 11 200000,0
Резервные фонды поселений 555 01 11 0700500 200000,0
Прочие расходы 555 01 11 0700500 870 200000,0
Другие общегосударственные расходы 555 01 13 0000000 000 1559100,0
Выполнение других обязательств государства 555 01 13 0920300 1559100,0
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 01 13 0920300 200 1559100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 0920300 240 1559100,0
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 0920300 242 503500,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0020400 120 3502500,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0020400 121 3502500,0
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 04 0020400 200 2656400,0
Иные закупки товаров. Работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 0020400 240 2656400,0
Закупка товаров работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

01 04 0020400 242 941500,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 0020400 244 1714900,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 90600,0
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюд-
жетной системы Российской Федерации

01 04 0020400 850 90600,0

осуществление полномочий по решению вопросов в сфере администра-
тивных правонарушений

01 04 0020513 242 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 70000,0

Центральный аппарат 01 06 0020400 70000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной (муниципальной) собствен-
ности

01 06 0020400 251 70000,0

Резервные фонды 01 11 200000,0
Резервные фонды поселений 01 11 0700500 200000,0
Прочие расходы 01 11 0700500 870 200000,0
Другие общегосударственные расходы 01 13 0000000 000 1559100,0
Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300 1559100,0
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 13 0920300 200 1559100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 0920300 240 1559100,0
Иные закупки товаров работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 0920300 242 503500,0
Прочая закупка товаров работ и услуг длягосударственных нужд 01 13 0920300 244 1055600,0
Национальная оборона 02 03 0000000 000 364300,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

02 03 0013600 000 364300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

02 03 0013600 100 327854,7

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 0013600 120 327854,7
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 0013600 121 327854,7
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 02 03 0013600 200 36445,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 0013600 240 36445,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

02 03 0013600 242 14700,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 0013600 244 21745,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1776800,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 1776800,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 03 09 1776800,0
Резервные средства 03 09 0700500 870 500000,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 03 09 2180100 244 1276800,0
Национальная экономика 04 29570207,0
Топливно-энергетический комплекс 04 02 1138074,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие газификации территорий на-
селенных пунктов Новосибирской области на 2012-2016 годы»

04 02 5223600 411 1138074,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 26319683,0
Региональная целевая программа 04 09 5220000 26319683,0
Долгосрочная целевая программа» Развитие автомобильных дорог  рег-
тонального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской 
области в 2012-2015годах»

04 09 5226300 26319683,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 04 09 5226300 200 26319683,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 5226300 244 3325000,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 5226302 244 22994683,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2112450,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 200 2112450,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 12 3380000 244 1612450,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 12 3400300 244 500000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 47233346,0
Жилищное хозяйство 05 01 0,0
Региональные целевые программы 05 01 5220000 0,0
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение 
энерпгетической эффективности Новосибирской области на период до 
2015 года»

05 01 5222800 0,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 5222800 244 0,0
Коммунальное хозяйство 05 02 25634646,0
Капитальное строительство 05 02 1020102 4350000,0
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд 05 02 1020102 200 4350000,0
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд 05 02 1020102 240 4350000,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 1020102 244 4350000,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3500000 19284646,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510000 19284646,0
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд 05 02 3510500 19284646,0
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд 05 02 3510500 244 15136700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

05 02 3510500 810 4147946,0

Ведомственная целевая программа «Государственная поддержка муници-
пальных образований по благоустройству территорий населенных пунктов 
и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибир-
ской области к работе в осенне-зимний период на 2013-2015 годы»

05 02 6554300 2000000,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 6554300 244 2000000,0
БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 21598700,0
БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 6000000 21198700,0
Уличное освещение 05 03 6000100 10530000,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 6000100 244 10530000,0

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в гра-
ницах городских округов и поселений в рамках благоустройства

05 03 6000200 5670000,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 6000200 244 5670000,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 6000500 4998700,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 6000500 244 4998700,0

Ведомственная целевая программа «Государственная поддержка муници-
пальных образований по благоустройству территорий населенных пунктов 
и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибир-
ской области к работе в осенне-зимний период на 2013-2015 годы»

05 03 6554300 400000,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 6554300 244 400000,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1275301,7
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100 1275301,7
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 07 4310100 244 1275301,7

Культура и кинемография 08 6363904,0
Культура 08 01 6363904,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации

08 01 4409900 6263904,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами,казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

08 01 4409900 100 1951900,0

Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 08 01 4409900 110 1951900,0
Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 08 01 4409900 111 1951900,0
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 08 01 4409900 200 4309550,0
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 08 01 4409900 240 4309550,0
Закупка товаров работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

08 01 4409900 242 71000,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 4409900 244 4238550,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 4409900 800 2454,0
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюд-
жетной системы Российской Федерации

08 01 4409900 851 2454,0

Проведение работ по ремонту и реконструкции памятников и обелисков 
воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

08 01 4505000 100000,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 08 01 4505000 200 100000,0
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 08 01 4505000 240 100000,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 08 01 4505000 244 100000,0
Социальная политика 10 563500,0
Пенсионное обеспечение 10 01 53500,0
Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 4910000                                                                                                                                           53500,0
Пособия и компенсации 10 01 4910000 313 53500,0
Социальное обеспечение населения 10 03 510000,0
Оказание других видов социальной помощи 10 03 5058500 510000,0
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обя-
зательствам

10 03 5058500 314 510000,0

Физическая культура 11 01 400000,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма

11 01 5129700 400000,0

Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 11 01 5129700 244 400000,0
ИТОГО расходы 0000000 000 96204775,71



№ 41 (1065) 30 апреля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Наименование расходов КБК 2013 год
Раз-
дела

Под-
раз-
дела

Целевой 
статьи

В и д 
рас-
хода

Сумма,руб.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ 42-я сессия 

с. Верх-Тула    от «28» апреля 2014 г.  № 1 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕШЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2013 ГОД

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации, Положением «О бюджет-
ном устройстве и бюджетном процессе в Верх-Тулинском 
сельсовете», Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение доходной части бюджета Верх-
Тулинского сельсовета за 2013 год в сумме 119532711,60 
руб. согласно приложения №1.
2. Утвердить исполнение расходной части бюджета Верх-
Тулинского сельсовета за 2013 год в сумме 114559058,22 
руб. согласно приложения № 2.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета Верх-Тулинского сельсовета за 2013 год согласно 
приложения № 3. 
4. Утвердить проект распределения бюджетных ассигнова-
ний за 2013 год согласно приложения № 4. 
5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Верх-Тулинского сельсовета за 2013 год согласно прило-
жения № 5. 
6. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда» и разместить на официальном сайте администра-
ции Верх-Тулинского сельсовета www.verhtyla.oblnso.ru в 
сети интернет. 
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов
Председатель Совета депутатов Верх-Тулинского 
сельсовета В.А.Черкасов 

Приложение № 4 к решению 41-й сессии 
Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области
 от 27.02.2014г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2013 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Прочая закупка товаров работ и услуг длягосударственных нужд 555 01 13 0920300 244 1055600,0
Национальная оборона 555 02 03 0000000 000 364300,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

555 02 03 0013600 000 364300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 02 03 0013600 100 327854,7

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 02 03 0013600 120 327854,7

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

555 02 03 0013600 121 327854,7

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 02 03 0013600 200 36445,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 0013600 240 36445,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 02 03 0013600 242 14700,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 0013600 244 21745,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 03 1776800,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона

555 03 09 1776800,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 03 09 1776800,0
Резервные средства 555 03 09 0700500 870 500000,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 555 03 09 2180100 244 1276800,0
Национальная экономика 555 04 29570207,0
Топливно-энергетический комплекс 555 04 02 1138074,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие газификации терри-
торий населенных пунктов Новосибирской области на 2012-2016 
годы»

555 04 02 5223600 411 1138074,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09 26319683,0
Региональная целевая программа 555 04 09 5220000 26319683,0
Долгосрочная целевая программа» Развитие автомобильных дорог  
регтонального, межмуниципального и местного значения в Новоси-
бирской области в 2012-2015годах»

555 04 09 5226300 26319683,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 04 09 5226300 200 26319683,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 04 09 5226300 244 3325000,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 04 09 5226302 244 22994683,0
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 2112450,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 555 04 12 200 2112450,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 04 12 3380000 244 1612450,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 04 12 3400300 244 500000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 47233346,0
Жилищное хозяйство 555 05 01 0,0
Региональные целевые программы 555 05 01 5220000 0,0
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение 
энерпгетической эффективности Новосибирской области на период 
до 2015 года»

555 05 01 5222800 0,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 5222800 244 0,0
Коммунальное хозяйство 555 05 02 25634646,0
Капитальное строительство 555 05 02 1020102 4350000,0
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд 555 05 02 1020102 200 4350000,0
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд 555 05 02 1020102 240 4350000,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 05 02 1020102 244 4350000,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 555 05 02 3500000 19284646,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 555 05 02 3510000 19284646,0
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд 555 05 02 3510500 19284646,0
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд 555 05 02 3510500 244 15136700,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учрежде-
ний) и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

555 05 02 3510500 810 4147946,0

Ведомственная целевая программа «Государственная поддержка 
муниципальных образований по благоустройству территорий на-
селенных пунктов и подготовке объектов жилищно-коммунального 
хозяйства Новосибирской области к работе в осенне-зимний пери-
од на 2013-2015 годы»

555 05 02 6554300 2000000,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 05 02 6554300 244 2000000,0
БЛАГОУСТРОЙСТВО 555 05 03 21598700,0
БЛАГОУСТРОЙСТВО 555 05 03 6000000 21198700,0
Уличное освещение 555 05 03 6000100 10530000,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 03 6000100 244 10530000,0

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

555 05 03 6000200 5670000,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 03 6000200 244 5670000,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и по-
селений

555 05 03 6000500 4998700,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 03 6000500 244 4998700,0

Ведомственная целевая программа «Государственная поддержка 
муниципальных образований по благоустройству территорий на-
селенных пунктов и подготовке объектов жилищно-коммунального 
хозяйства Новосибирской области к работе в осенне-зимний пери-
од на 2013-2015 годы»

555 05 03 6554300 400000,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 03 6554300 244 400000,0

Молодежная политика и оздоровление детей 555 07 07 1275301,7
Проведение мероприятий для детей и молодежи 555 07 07 4310100 1275301,7
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 07 07 4310100 244 1275301,7

Культура и кинемография 555 08 6363904,0
Культура 555 08 01 6363904,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации

555 08 01 4409900 6263904,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами,казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 08 01 4409900 100 1951900,0

Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 555 08 01 4409900 110 1951900,0
Расходы на выплату персоналу  казенных учреждений 555 08 01 4409900 111 1951900,0
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 08 01 4409900 200 4309550,0
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 08 01 4409900 240 4309550,0
Закупка товаров работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 08 01 4409900 242 71000,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 4409900 244 4238550,0
Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 4409900 800 2454,0
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации

555 08 01 4409900 851 2454,0

Проведение работ по ремонту и реконструкции памятников и обе-
лисков воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов

555 08 01 4505000 100000,0

Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 08 01 4505000 200 100000,0
Закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 555 08 01 4505000 240 100000,0
Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 555 08 01 4505000 244 100000,0
Социальная политика 555 10 563500,0
Пенсионное обеспечение 555 10 01 53500,0
Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 555 10 01 4910000                                                                                                                                           53500,0
Пособия и компенсации 555 10 01 4910000 313 53500,0
Социальное обеспечение населения 555 10 03 510000,0
Оказание других видов социальной помощи 555 10 03 5058500 510000,0
Меры социальной поддержки населения по публичным норматив-
ным обязательствам

555 10 03 5058500 314 510000,0

Физическая культура 555 11 01 400000,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма

555 11 01 5129700 400000,0

Прочие закупки товаров, работ и услугдля муниципальных нужд 555 11 01 5129700 244 400000,0
ИТОГО расходы 0000000 000 96204775,71

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ                         01 7443217,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

01 02 547617,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 02 0020000 100 547617,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов         01 02 0020300 120 547617,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020300 121 547617,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований                                                                       

01 03 25000,0

Депутаты (члены) законодательного (представительного) органа муници-
пального образования

01 03 0020000 25000,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов         01 03 0020400 120 21000,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0020400 121 21000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 03 0020400 200 4000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    01 03 0020400 240 4000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           01 03 0020400 244 4000,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

01 04 6019600,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления                                                                                                        

01 04 0020000 6019500,0

Центральный аппарат   01 04 0020400 100 6019500,0
Расходы на выплаты персоналу государственных органов         04 04 0020400 120 3643400,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 3643400,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 04 0020400 200 2285900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    01 04 0020400 240 2285900,0



№ 41 (1065) 30 апреля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий                                                        

01 04 0020400 242 538000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           01 04 0020400 244 1747900,0
Иные бюджетные ассигнования   01 04 0020400 800 90200,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 850 90200,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 0020400 851 50000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 852 40200,0
Администрирование отдельных государственных полномочий по социаль-
ному обслуживанию отдельных категорий граждан

01 04 0020513 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           01 04 0020513 244 100,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора                                                                

01 06 80000,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления                                                                                                        

01 06 0020000 80000,0

Центральный аппарат   01 06 0020400 500 80000,0
Субсидии        01 06 0020400 520 80000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов ка-
питального строительства государственной собственности и муниципаль-
ной собственности                                                                                                         

01 06 0020400 521 80000,0

Резервные фонды              01 11 200000,0
Резервные фонды              01 11 0700000 200000,0
Иные бюджетные ассигнования    01 11 0700500 800 200000,0
Резервные средства  01 11 0700500 870 200000,0
Другие общегосударственные вопросы   01 13 571000,0
Реализация государственной политики в области приватизации и управле-
ния государственной собственностью

01 13 0900000 571000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 13 0900200 200 90000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    01 13 0900200 240 90000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 13 0900200 244 90000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 13 0920300 200 481000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    01 13 0920300 240 481000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 13 0920300 244 481000,0
Национальная оборона 02 364300,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка     02 03 364300,0
Руководство и управление в сфере установленных функций    02 03 0010000 364300,0
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов         02 03 0013600 120 307400,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 0013600 121 307400,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  02 03 0013600 200 56900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    02 03 0013600 240 56900,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий                                                        

02 03 0013600 242 27710,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  02 03 0013600 244 29190,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 2301100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона                                                     

03 09 1611000,00

Резервные средства  03 09 0700500 870 210000,00
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий                                                             

03 09 2180000 1401000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  03 09 2180100 200 1401000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    03 09 2180100 240 1401000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           03 09 2180100 244 1401000,00
Обеспечение пожарной безопасности                              03 10 690100,00
Функционирование в сфере национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

03 10 2026700 690100,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  03 10 2026700 200 690100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    03 10 2026700 240 690100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  03 10 2026700 244 690100,00
Национальная экономика 04 15025300,00
Топливно-энергетический комплекс 04 02 9060300,00
Региональные целевые программы 04 02 5220000 9060300,00
ДЦП «Развитие газификации территорий населенных пунктов  НСО на 
2012-2016 годы»

04 02 5223600 400 9060300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    04 02 5223600 410 9060300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           04 02 5223600 411 7746000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 02 5223602 400 1314300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    04 02 5223602 410 1314300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           04 02 5223602 411 1314300,00
Дорожное хозяйство 04 09 4519000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 09 3150200 188000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           04 09 3150200 244 188000,00
Региональные целевые программы 04 09 5220000 4331000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 09 5226300 200 2565000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    04 09 5226300 240 2565000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           04 09 5226300 244 2565000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 09 5226302 200 1766000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    04 09 5226302 240 1766000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           04 09 5226302 244 1766000,00
Другие вопросы в области национальной экономики    04 12 1446000,00
Реализация государственных функций в области национальной экономики                                         04 12 3400000 727000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 12 3400300 200 727000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    04 12 3400300 240 727000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           04 12 3400300 244 727000,00
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства                                04 12 3380000 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    04 12 3380000 200 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           04 12 3380000 240 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           04 12 3380000 244 0,00
Подпрограмма «Территориальное планирование НСО» 04 12 5223201 719000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    04 12 5223201 200 719000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           04 12 5223201 240 719000,00
Прочие работы, услуги            04 12 5223201 244 719000,00
Жилищно-коммунальное  хозяйство                         05 109233093,00
Жилищное хозяйство                         05 01 0,00
Иные бюджетные ассигнования              05 01 5222800 800 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг                                     

05 01 5222800 810 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 97443450,00
Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности на период до 2020 года»

05 02 0923400 23500000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 02 0923400 244 23500000,0
Региональные целевые программы    05 02 5223700 53486150,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 02 5223700 400 53486150,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 02 5223700 410 53486150,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 02 5223700 411 53486150,00
Региональные целевые программы    05 02 6554300 4700000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг                                     

05 02 5223700 810 4700000,00

Развитие инфраструктуры    05 02 3510000 10047600,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждениям вне рамок государственного обо-
ронного заказа                                                 

05 02 3510000 411 404000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 02 3510500 200 3868600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 02 3510500 240 3868600,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 02 3510500 244 3868600,0
Поступление нефинанс.активов-всего 05 02 3510500 411 4482000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг                                     

05 02 3510500 810 1293000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не вклю-
ченные в целевые программы                                                 

05 02 1020000 4657000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 02 1020102 400 4657000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 02 1020102 410 4657000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 02 1020102 411 4657000,0
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства                                05 02 3380000 1052700,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 02 3380000 200 1052700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 02 3380000 240 1052700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 02 3380000 244 1052700,0
Благоустройство         05 03 11789643,0
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры субъектов РФ и му-
ниципальных образований                                                                   

05 03 6554300 1400000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 03 6554300 200 1400000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 03 6554300 240 1400000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 03 6554300 244 1400000,0
Благоустройство          05 03 6000000 10389643,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 03 6000100 200 2531000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 03 6000100 240 2531000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 03 6000100 244 2531000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 03 6000200 200 1253000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 03 6000200 240 1253000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 03 6000200 244 1253000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 03 6000300 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 03 6000300 240 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 03 6000300 244 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 03 6000400 200 30000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 03 6000400 240 30000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 03 6000400 244 30000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 03 6000500 6575643,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 05 06 6000500 111 1564446,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 03 6000500 200 5009197,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    05 03 6000500 240 5009197,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

05 03 6000500 242 49000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           05 03 6000500 244 4960197,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 03 6000500 851 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 05 03 6000500 852 2000,0
Образование 07 73000,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 73000,00
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100 73000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  07 07 4310100 200 73000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    07 07 4310100 240 73000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           07 07 4310100 244 73000,00
Культура, кинематография 08 8342383,00
Культура 08 01 8342383,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии  08 01 4000000 8342383,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900 7656383,0
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов         08 01 4409900 110 3683283,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4409900 111 3683283,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  08 01 4409900 200 3927100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    08 01 4409900 240 3927100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           08 01 4409900 242 37000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           08 01 4409900 244 3890100,0
Иные бюджетные ассигнования   08 01 4409900 800 46000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 4409900 850 46000,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 4409900 851 44000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 08 01 4409900 852 2000,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4429900 22000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  08 01 4429900 200 22000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    08 01 4429900 240 22000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           08 01 4429900 244 22000,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4505000 200000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  08 01 4505000 200 200000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    08 01 4505000 240 200000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           08 01 4505000 244 200000,0
Поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой инфор-
мации

08 01 4508500 464000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  08 01 4508500 200 464000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    08 01 4508500 240 464000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           08 01 4508500 244 464000,0
Социальная политика 10 1105000,0
Пенсионное обеспечение                     10 01 152000,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение      10 01 4910000 152000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 01 4910100 300 152000,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам    10 01 4910100 310 152000,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам        10 01 4910100 313 152000,0
Социальное обеспечение  населения   10 03 192000,0
Оказание других видов социальной помощи 10 03 5058500 192000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 03 5058500 300 192000,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам    10 03 5058500 310 192000,0



№ 41 (1065) 30 апреля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

Функционирование в сфере национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности

555 03 10 2026700 690100,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 03 10 2026700 200 690100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 03 10 2026700 240 690100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 03 10 2026700 244 690100,00
Национальная экономика 555 04 15025300,00
Топливно-энергетический комплекс 555 04 02 9060300,00
Региональные целевые программы 555 04 02 5220000 9060300,00
ДЦП «Развитие газификации территорий населенных пунктов  
НСО на 2012-2016 годы»

555 04 02 5223600 400 9060300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 04 02 5223600 410 9060300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 04 02 5223600 411 7746000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 04 02 5223602 400 1314300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 04 02 5223602 410 1314300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 04 02 5223602 411 1314300,00
Дорожное хозяйство 555 04 09 4519000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 04 09 3150200 188000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 04 09 3150200 244 188000,00
Региональные целевые программы 555 04 09 5220000 4331000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 04 09 5226300 200 2565000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 04 09 5226300 240 2565000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 04 09 5226300 244 2565000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 04 09 5226302 200 1766000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 04 09 5226302 240 1766000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 04 09 5226302 244 1766000,00
Другие вопросы в области национальной экономики    555 04 12 1446000,00
Реализация государственных функций в области национальной 
экономики                                         

555 04 12 3400000 727000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 04 12 3400300 200 727000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 04 12 3400300 240 727000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 04 12 3400300 244 727000,00
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градо-
строительства                                

555 04 12 3380000 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 04 12 3380000 200 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 04 12 3380000 240 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 04 12 3380000 244 0,00
Подпрограмма «Территориальное планирование НСО» 555 04 12 5223201 719000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 04 12 5223201 200 719000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 04 12 5223201 240 719000,00
Прочие работы, услуги            555 04 12 5223201 244 719000,00
Жилищно-коммунальное  хозяйство                         555 05 109233093,00
Жилищное хозяйство                         555 05 01 0,00
Иные бюджетные ассигнования              555 05 01 5222800 800 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреж-
дений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг                                     

555 05 01 5222800 810 0,00

Коммунальное хозяйство 555 05 02 97443450,00
Программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на период до 2020 года»

555 05 02 0923400 23500000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд           

555 05 02 0923400 244 23500000,0

Региональные целевые программы    555 05 02 5223700 53486150,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  555 05 02 5223700 400 53486150,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    555 05 02 5223700 410 53486150,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд           

555 05 02 5223700 411 53486150,00

Региональные целевые программы    555 05 02 6554300 4700000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреж-
дений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг                                     

555 05 02 5223700 810 4700000,00

Развитие инфраструктуры    555 05 02 3510000 10047600,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муници-
пальной) собственности казенным учреждениям вне рамок го-
сударственного оборонного заказа                                                 

555 05 02 3510000 411 404000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  555 05 02 3510500 200 3868600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    555 05 02 3510500 240 3868600,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд           

555 05 02 3510500 244 3868600,0

Поступление нефинанс.активов-всего 555 05 02 3510500 411 4482000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреж-
дений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг                                     

555 05 02 3510500 810 1293000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
не включенные в целевые программы                                                 

555 05 02 1020000 4657000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  555 05 02 1020102 400 4657000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    555 05 02 1020102 410 4657000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд           

555 05 02 1020102 411 4657000,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градо-
строительства                                

555 05 02 3380000 1052700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  555 05 02 3380000 200 1052700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    555 05 02 3380000 240 1052700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд           

555 05 02 3380000 244 1052700,0

Благоустройство         555 05 03 11789643,0
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры субъектов 
РФ и муниципальных образований                                                                   

555 05 03 6554300 1400000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  555 05 03 6554300 200 1400000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    555 05 03 6554300 240 1400000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд           

555 05 03 6554300 244 1400000,0

Благоустройство          555 05 03 6000000 10389643,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  555 05 03 6000100 200 2531000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    555 05 03 6000100 240 2531000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд           

555 05 03 6000100 244 2531000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  555 05 03 6000200 200 1253000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    555 05 03 6000200 240 1253000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд           

555 05 03 6000200 244 1253000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  555 05 03 6000300 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    555 05 03 6000300 240 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд           

555 05 03 6000300 244 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  555 05 03 6000400 200 30000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    555 05 03 6000400 240 30000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд           

555 05 03 6000400 244 30000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  555 05 03 6000500 6575643,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 05 06 6000500 111 1564446,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  555 05 03 6000500 200 5009197,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд    555 05 03 6000500 240 5009197,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 05 03 6000500 242 49000,0

Наименование расходов КБК 2013 год
ГРБС Р а з -

дела
Под-
р а з -
дела

Целевой 
статьи

В и д 
р а с -
хода

Сумма,руб.

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ                         555 01 7443217,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

555 01 02 547617,0

Руководство и управление в сфере установленных функций ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции и органов местного самоуправления                                                                                                        

555 01 02 0020000 100 547617,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов         555 01 02 0020300 120 547617,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 02 0020300 121 547617,0
Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований                                                                       

555 01 03 25000,0

Депутаты (члены) законодательного (представительного) органа 
муниципального образования

555 01 03 0020000 25000,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов         555 01 03 0020400 120 21000,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 03 0020400 121 21000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 01 03 0020400 200 4000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 01 03 0020400 240 4000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 01 03 0020400 244 4000,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций                                                                                               

555 01 04 6019600,0

Руководство и управление в сфере установленных функций ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции и органов местного самоуправления                                                                                                        

555 01 04 0020000 6019500,0

Центральный аппарат   555 01 04 0020400 100 6019500,0
Расходы на выплаты персоналу государственных органов         555 04 04 0020400 120 3643400,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 04 0020400 121 3643400,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 01 04 0020400 200 2285900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 01 04 0020400 240 2285900,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 01 04 0020400 242 538000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 01 04 0020400 244 1747900,0
Иные бюджетные ассигнования   555 01 04 0020400 800 90200,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 0020400 850 90200,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 555 01 04 0020400 851 50000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 0020400 852 40200,0
Администрирование отдельных государственных полномочий по 
социальному обслуживанию отдельных категорий граждан

555 01 04 0020513 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 01 04 0020513 244 100,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора                                                                

555 01 06 80000,0

Руководство и управление в сфере установленных функций ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции и органов местного самоуправления                                                                                                        

555 01 06 0020000 80000,0

Центральный аппарат   555 01 06 0020400 500 80000,0
Субсидии        555 01 06 0020400 520 80000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объ-
ектов капитального строительства государственной собственно-
сти и муниципальной собственности                                                                                                         

555 01 06 0020400 521 80000,0

Резервные фонды              555 01 11 200000,0
Резервные фонды              555 01 11 0700000 200000,0
Иные бюджетные ассигнования    555 01 11 0700500 800 200000,0
Резервные средства  555 01 11 0700500 870 200000,0
Другие общегосударственные вопросы   555 01 13 571000,0
Реализация государственной политики в области приватизации 
и управления государственной собственностью

555 01 13 0900000 571000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 01 13 0900200 200 90000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 01 13 0900200 240 90000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 01 13 0900200 244 90000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 01 13 0920300 200 481000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 01 13 0920300 240 481000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 01 13 0920300 244 481000,0
Национальная оборона 555 02 364300,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка     555 02 03 364300,0
Руководство и управление в сфере установленных функций    555 02 03 0010000 364300,0
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов         555 02 03 0013600 120 307400,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 02 03 0013600 121 307400,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 02 03 0013600 200 56900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 02 03 0013600 240 56900,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий                                                        

555 02 03 0013600 242 27710,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 02 03 0013600 244 29190,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

555 03 2301100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона                                                     

555 03 09 1611000,00

Резервные средства  555 03 09 0700500 870 210000,00
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий                                                             

555 03 09 2180000 1401000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 03 09 2180100 200 1401000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 03 09 2180100 240 1401000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 03 09 2180100 244 1401000,00
Обеспечение пожарной безопасности                              555 03 10 690100,00

Приложение № 5
 к решению 41-й сессии 

Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

 от 27.02.2014г.
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2013 ГОД

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам        10 03 5058500 313 192000,0
Другие вопросы в области социальной помощи  населению   10 06 761000,0
ДЦП «Доступная среда для инвалидовв  НСО на 2012-2015 годы» 10 06 5224100 761000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           10 06 5224100 200 761000,0
Расходы 10 06 5224100 240 761000,0
Прочие работы, услуги            10 06 5224100 244 761000,0
Физическая культура и спорт 11 282000,0
Физическая культура 11 01 282000,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физической культуры, 
туризма

11 01 5129700 282000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  11 01 5129700 200 282000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    11 01 5129700 240 282000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд           11 01 5129700 244 282000,00
Расходы бюджета-всего: 144169393,0



№ 41 (1065) 30 апреля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 99СПЕЦВЫПУСК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ 42-я сессия 

с.Верх-Тула    от «28» апреля 2014 г.  № 3 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1 КВАРТАЛ 2014 ГОДА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Положением «О бюджет-
ном устройстве и бюджетном процессе в Верх-Тулинском 
сельсовете», Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верх-
Тулинского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области за 1 квартал 2014 года. (прилагается) 

2. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
Правда» и разместить на официальном сайте администра-
ции Верх-Тулинского сельсовета www.verhtyla.oblnso.ru в 
сети интернет. 
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов
Председатель Совета депутатов Верх-Тулинского 
сельсовета В.А.Черкасов 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА 1 КВАРТАЛ 2014 Г.
Единица измерения:  руб 

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
Таблица 1

 Наименование показателя Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 74 318 170,00 34 222 135,92 40 096 034,08 46,0
Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата на-
лога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 26 550 700,00 6 636 144,25 19 914 555,75 25,0

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осущест-
вления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, ад-
вокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соот-
ветствии со статьей 227 Налогово-
го кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 - -32 441,03 - -

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса Россий-
ской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 - 46 061,54 - -

Налог на доходы физических лиц 
в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющими-
ся иностранными гражданами, осу-
ществляющими трудовую деятель-
ность по найму у физических лиц 
на основании патента в соответ-
ствии со статьей 2271 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 - 1 811,87 - -

Единый сельскохозяйственный на-
лог

182 1 05 03010 01 0000 110 311 300,00 219 771,00 91 529,00 70,6

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 840 000,00 217 132,52 622 867,48 25,8

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 2 200 000,00 474 436,78 1 725 563,22 21,6

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 12 688 500,00 3 049 436,77 9 639 063,23 24,0

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность 
на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земель-
ных участков 

444 1 11 05013 10 0000 120 4 873 500,00 983 888,45 3 889 611,55 20,2

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося 
в собственности поселений (за 
исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 300 000,00 78 944,04 221 055,96 26,3

Прочие доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов поселений

555 1 13 01995 10 0000 130 1 000 000,00 306 191,42 693 808,58 30,6

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 610 000,00 94 758,31 515 241,69 15,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 24 944 170,00 22 146 000,00 2 798 170,00 88,8
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 24 944 170,00 22 146 000,00 2 798 170,00 88,8

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 24 571 770,00 22 146 000,00 2 425 770,00 90,1

Субсидии бюджетам поселений на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципаль-
ной собственности

555 2 02 02077 10 0000 151 24 550 000,00 22 146 000,00 2 404 000,00 90,2

Субсидии бюджетам поселений на 
осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов 

555 2 02 02216 10 0000 151 21 770,00 - 21 770,00 -

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 372 400,00 - 372 400,00 -

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 372 300,00 - 372 300,00 -

Субвенции бюджетам поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 - 100,00 -

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
Таблица 2

руб.

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд           

555 05 03 6000500 244 4960197,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 555 05 03 6000500 851 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 555 05 03 6000500 852 2000,0
Образование 555 07 73000,0
Молодежная политика и оздоровление детей 555 07 07 73000,00
Проведение мероприятий для детей и молодежи 555 07 07 4310100 73000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 07 07 4310100 200 73000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 07 07 4310100 240 73000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд           

555 07 07 4310100 244 73000,00

Культура, кинематография 555 08 8342383,00
Культура 555 08 01 8342383,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кине-
матографии  

555 08 01 4000000 8342383,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 555 08 01 4409900 7656383,0
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов         555 08 01 4409900 110 3683283,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 08 01 4409900 111 3683283,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 08 01 4409900 200 3927100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 08 01 4409900 240 3927100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 08 01 4409900 242 37000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 08 01 4409900 244 3890100,0
Иные бюджетные ассигнования   555 08 01 4409900 800 46000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 4409900 850 46000,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 555 08 01 4409900 851 44000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 4409900 852 2000,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 555 08 01 4429900 22000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 08 01 4429900 200 22000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 08 01 4429900 240 22000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 08 01 4429900 244 22000,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 555 08 01 4505000 200000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 08 01 4505000 200 200000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 08 01 4505000 240 200000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 08 01 4505000 244 200000,0
Поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массо-
вой информации

555 08 01 4508500 464000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 08 01 4508500 200 464000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 08 01 4508500 240 464000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд           555 08 01 4508500 244 464000,0
Социальная политика 555 10 1105000,0
Пенсионное обеспечение                     555 10 01 152000,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение      555 10 01 4910000 152000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   555 10 01 4910100 300 152000,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам    555 10 01 4910100 310 152000,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязатель-
ствам        

555 10 01 4910100 313 152000,0

Социальное обеспечение  населения   555 10 03 192000,0
Оказание других видов социальной помощи 555 10 03 5058500 192000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   555 10 03 5058500 300 192000,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам    555 10 03 5058500 310 192000,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязатель-
ствам        

555 10 03 5058500 313 192000,0

Другие вопросы в области социальной помощи  населению   555 10 06 761000,0
ДЦП «Доступная среда для инвалидовв  НСО на 2012-2015 годы» 555 10 06 5224100 761000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд           

555 10 06 5224100 200 761000,0

Расходы 555 10 06 5224100 240 761000,0
Прочие работы, услуги            555 10 06 5224100 244 761000,0
Физическая культура и спорт 555 11 282000,0
Физическая культура 555 11 01 282000,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физической 
культуры, туризма

555 11 01 5129700 282000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  555 11 01 5129700 200 282000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    555 11 01 5129700 240 282000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд           

555 11 01 5129700 244 282000,00

Расходы бюджета-всего: 144169393,0

 Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6



№ 41 (1065) 30 апреля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà1010 СПЕЦВЫПУСК

Прочие расходы 555 0104 5500319 852 290 100 200,00 3 691,62 96 508,38
Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

555 0106 224 300,00 224 300,00 - 100,0

субсидии 555 0106 5500419 224 300,00 224 300,00 -
Иные межбюджетные трансферты 555 0106 5500419 540 224 300,00 224 300,00 -
Расходы 555 0106 5500419 540 200 224 300,00 224 300,00 -
Безвозмездные перечисления бюд-
жетам

555 0106 5500419 540 250 224 300,00 224 300,00 -

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

555 0106 5500419 540 251 224 300,00 224 300,00 -

Резервные фонды 555 0111 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
резервные средства 555 0111 5500519 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Резервные средства 555 0111 5500519 870 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Расходы 555 0111 5500519 870 200 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 5500519 870 290 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Другие общегосударственные во-
просы

555 0113 1 350 000,00 313 456,83 1 036 543,17 23,2

оценка имущества 555 0113 5500619 200 000,00 20 000,00 180 000,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0113 5500619 244 200 000,00 20 000,00 180 000,00

Расходы 555 0113 5500619 244 200 200 000,00 20 000,00 180 000,00
Оплата работ, услуг 555 0113 5500619 244 220 200 000,00 20 000,00 180 000,00
Прочие работы, услуги 555 0113 5500619 244 226 200 000,00 20 000,00 180 000,00
другие общегосударственные во-
просы

555 0113 5510619 1 150 000,00 293 456,83 856 543,17

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 0113 5510619 242 200 000,00 50 059,83 149 940,17

Расходы 555 0113 5510619 242 200 200 000,00 50 059,83 149 940,17
Оплата работ, услуг 555 0113 5510619 242 220 200 000,00 50 059,83 149 940,17
Прочие работы, услуги 555 0113 5510619 242 226 200 000,00 50 059,83 149 940,17
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0113 5510619 244 850 000,00 220 397,00 629 603,00

Расходы 555 0113 5510619 244 200 850 000,00 220 397,00 629 603,00
Оплата работ, услуг 555 0113 5510619 244 220 750 000,00 214 398,00 535 602,00
Прочие работы, услуги 555 0113 5510619 244 226 750 000,00 214 398,00 535 602,00
Прочие расходы 555 0113 5510619 244 290 100 000,00 5 999,00 94 001,00
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

555 0113 5510619 852 100 000,00 23 000,00 77 000,00

Расходы 555 0113 5510619 852 200 100 000,00 23 000,00 77 000,00
Прочие расходы 555 0113 5510619 852 290 100 000,00 23 000,00 77 000,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

555 0203 372 300,00 - 372 300,00 -

мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

555 0203 5505118 372 300,00 - 372 300,00 -

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взно-
сы по обязательному социальному 
страхованию

555 0203 5505118 121 317 700,00 - 317 700,00 -

Расходы 555 0203 5505118 121 200 317 700,00 - 317 700,00 -
Оплата труда и начисления на вы-
платы по оплате труда

555 0203 5505118 121 210 317 700,00 - 317 700,00 -

Заработная плата 555 0203 5505118 121 211 243 091,00 - 243 091,00 -
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0203 5505118 121 213 74 609,00 - 74 609,00 -

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 0203 5505118 242 28 000,00 - 28 000,00 -

Расходы 555 0203 5505118 242 200 8 000,00 - 8 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0203 5505118 242 220 8 000,00 - 8 000,00 -
Услуги связи 555 0203 5505118 242 221 8 000,00 - 8 000,00 -
Поступление нефинансовых активов 555 0203 5505118 242 300 20 000,00 - 20 000,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0203 5505118 242 310 20 000,00 - 20 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0203 5505118 244 26 600,00 - 26 600,00 -

Расходы 555 0203 5505118 244 200 15 240,00 - 15 240,00 -
Оплата работ, услуг 555 0203 5505118 244 220 15 240,00 - 15 240,00 -
Коммунальные услуги 555 0203 5505118 244 223 11 434,00 - 11 434,00 -
Прочие работы, услуги 555 0203 5505118 244 226 3 806,00 - 3 806,00 -
Поступление нефинансовых активов 555 0203 5505118 244 300 11 360,00 - 11 360,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0203 5505118 244 310 5 000,00 - 5 000,00 -

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0203 5505118 244 340 6 360,00 - 6 360,00 -

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

555 0309 600 000,00 - 600 000,00 -

чрезвычайные ситуации 555 0309 5500819 600 000,00 - 600 000,00 -
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0309 5500819 244 600 000,00 - 600 000,00 -

Расходы 555 0309 5500819 244 200 600 000,00 - 600 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0309 5500819 244 220 600 000,00 - 600 000,00 -
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0309 5500819 244 225 500 000,00 - 500 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0309 5500819 244 226 100 000,00 - 100 000,00 -
Обеспечение пожарной безопас-
ности

555 0310 735 000,00 122 430,00 612 570,00 16,7

обеспечение пожарной безопас-
ности

555 0310 5500919 735 000,00 122 430,00 612 570,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0310 5500919 244 735 000,00 122 430,00 612 570,00

Расходы 555 0310 5500919 244 200 735 000,00 122 430,00 612 570,00
Оплата работ, услуг 555 0310 5500919 244 220 735 000,00 122 430,00 612 570,00
Арендная плата за пользование иму-
ществом

555 0310 5500919 244 224 735 000,00 122 430,00 612 570,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

555 0409 3 221 770,00 24 349,03 3 197 420,97 0,8

дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

555 0409 5501119 3 200 000,00 24 349,03 3 175 650,97

Расходы бюджета - всего 74 318 170,00 27 550 080,71 46 768 089,29 37,1
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования

555 0102 547 617,00 111 225,09 436 391,91 20,3

глава администрации 555 0102 5500111 547 617,00 111 225,09 436 391,91
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взно-
сы по обязательному социальному 
страхованию

555 0102 5500111 121 547 617,00 111 225,09 436 391,91

Расходы 555 0102 5500111 121 200 547 617,00 111 225,09 436 391,91
Оплата труда и начисления на вы-
платы по оплате труда

555 0102 5500111 121 210 547 617,00 111 225,09 436 391,91

Заработная плата 555 0102 5500111 121 211 420 597,00 85 426,66 335 170,34
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0102 5500111 121 213 127 020,00 25 798,43 101 221,57

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

555 0103 25 000,00 3 377,37 21 622,63 13,5

совет депутатов 555 0103 5500211 25 000,00 3 377,37 21 622,63
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взно-
сы по обязательному социальному 
страхованию

555 0103 5500211 121 21 000,00 3 377,37 17 622,63

Расходы 555 0103 5500211 121 200 21 000,00 3 377,37 17 622,63
Оплата труда и начисления на вы-
платы по оплате труда

555 0103 5500211 121 210 21 000,00 3 377,37 17 622,63

Заработная плата 555 0103 5500211 121 211 16 000,00 2 593,72 13 406,28
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0103 5500211 121 213 5 000,00 783,65 4 216,35

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0103 5500211 244 4 000,00 - 4 000,00 -

Поступление нефинансовых активов 555 0103 5500211 244 300 4 000,00 - 4 000,00 -
Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0103 5500211 244 340 4 000,00 - 4 000,00 -

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций

555 0104 9 327 996,00 966 312,35 8 361 683,65 10,4

Субвенции на осуществление от-
дельных государственных полно-
мочий Новосибирской области по 
решению вопросов в сфере админи-
стративных правонарушений

555 0104 0507019 100,00 - 100,00 -

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0104 0507019 244 100,00 - 100,00 -

Поступление нефинансовых активов 555 0104 0507019 244 300 100,00 - 100,00 -
Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0104 0507019 244 340 100,00 - 100,00 -

центральный аппарат 555 0104 5500311 4 127 696,00 668 222,13 3 459 473,87
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взно-
сы по обязательному социальному 
страхованию

555 0104 5500311 121 4 126 946,00 668 097,13 3 458 848,87

Расходы 555 0104 5500311 121 200 4 126 946,00 668 097,13 3 458 848,87
Оплата труда и начисления на вы-
платы по оплате труда

555 0104 5500311 121 210 4 126 946,00 668 097,13 3 458 848,87

Заработная плата 555 0104 5500311 121 211 3 168 570,00 514 341,40 2 654 228,60
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0104 5500311 121 213 958 376,00 153 755,73 804 620,27

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда

555 0104 5500311 122 750,00 125,00 625,00

Расходы 555 0104 5500311 122 200 750,00 125,00 625,00
Оплата труда и начисления на вы-
платы по оплате труда

555 0104 5500311 122 210 750,00 125,00 625,00

Прочие выплаты 555 0104 5500311 122 212 750,00 125,00 625,00
центральный аппарат (прочая за-
купка)

555 0104 5500319 5 200 200,00 298 090,22 4 902 109,78

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 0104 5500319 242 660 000,00 46 895,25 613 104,75

Расходы 555 0104 5500319 242 200 500 000,00 39 998,58 460 001,42
Оплата работ, услуг 555 0104 5500319 242 220 500 000,00 39 998,58 460 001,42
Услуги связи 555 0104 5500319 242 221 100 000,00 23 698,58 76 301,42
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0104 5500319 242 225 100 000,00 4 400,00 95 600,00

Прочие работы, услуги 555 0104 5500319 242 226 300 000,00 11 900,00 288 100,00
Поступление нефинансовых активов 555 0104 5500319 242 300 160 000,00 6 896,67 153 103,33
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 5500319 242 310 110 000,00 296,67 109 703,33

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0104 5500319 242 340 50 000,00 6 600,00 43 400,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0104 5500319 244 4 340 000,00 236 808,35 4 103 191,65

Расходы 555 0104 5500319 244 200 750 000,00 112 870,03 637 129,97
Оплата работ, услуг 555 0104 5500319 244 220 750 000,00 112 870,03 637 129,97
Транспортные услуги 555 0104 5500319 244 222 40 000,00 - 40 000,00
Коммунальные услуги 555 0104 5500319 244 223 210 000,00 47 231,49 162 768,51
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0104 5500319 244 225 250 000,00 63 758,54 186 241,46

Прочие работы, услуги 555 0104 5500319 244 226 250 000,00 1 880,00 248 120,00
Поступление нефинансовых активов 555 0104 5500319 244 300 3 590 000,00 123 938,32 3 466 061,68
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 5500319 244 310 3 100 000,00 38 625,00 3 061 375,00

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0104 5500319 244 340 490 000,00 85 313,32 404 686,68

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

555 0104 5500319 851 100 000,00 10 695,00 89 305,00

Расходы 555 0104 5500319 851 200 100 000,00 10 695,00 89 305,00
Прочие расходы 555 0104 5500319 851 290 100 000,00 10 695,00 89 305,00
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

555 0104 5500319 852 100 200,00 3 691,62 96 508,38

Расходы 555 0104 5500319 852 200 100 200,00 3 691,62 96 508,38



№ 41 (1065) 30 апреля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 1111СПЕЦВЫПУСК

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0409 5501119 244 3 200 000,00 24 349,03 3 175 650,97

Расходы 555 0409 5501119 244 200 3 100 000,00 24 349,03 3 075 650,97
Оплата работ, услуг 555 0409 5501119 244 220 3 100 000,00 24 349,03 3 075 650,97
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0409 5501119 244 225 3 000 000,00 24 349,03 2 975 650,97

Прочие работы, услуги 555 0409 5501119 244 226 100 000,00 - 100 000,00 -
Поступление нефинансовых активов 555 0409 5501119 244 300 100 000,00 - 100 000,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0409 5501119 244 310 100 000,00 - 100 000,00 -

«Субсидии местным бюджетам на 
реализацию мероприятий госу-
дарственной программы Новоси-
бирской области «Развитие авто-
мобильных дорог регионального, 
межмуниципального и местного 
значения в Новосибирской области 
в 2012 - 2015 годах»

555 0409 6100405 21 770,00 - 21 770,00 -

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0409 6100405 244 21 770,00 - 21 770,00 -

Расходы 555 0409 6100405 244 200 21 770,00 - 21 770,00 -
Оплата работ, услуг 555 0409 6100405 244 220 21 770,00 - 21 770,00 -
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0409 6100405 244 225 21 770,00 - 21 770,00 -

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

555 0412 650 000,00 - 650 000,00 -

другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

555 0412 5501219 550 000,00 - 550 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0412 5501219 244 550 000,00 - 550 000,00 -

Расходы 555 0412 5501219 244 200 550 000,00 - 550 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0412 5501219 244 220 550 000,00 - 550 000,00 -
Прочие работы, услуги 555 0412 5501219 244 226 550 000,00 - 550 000,00 -
мероприятия в области строитель-
ства, архитектуры, градостроитель-
ства

555 0412 5511219 100 000,00 - 100 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0412 5511219 244 100 000,00 - 100 000,00 -

Расходы 555 0412 5511219 244 200 100 000,00 - 100 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0412 5511219 244 220 100 000,00 - 100 000,00 -
Прочие работы, услуги 555 0412 5511219 244 226 100 000,00 - 100 000,00 -
Коммунальное хозяйство 555 0502 31 050 000,00 22 883 370,32 8 166 629,68 73,7
«Субсидии местным бюджетам на 
реализацию мероприятий государ-
ственной программы Новосибир-
ской области «Чистая вода» в Ново-
сибирской области на 2012 - 2017 
годы»

555 0502 4200405 24 550 000,00 22 146 000,00 2 404 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

555 0502 4200405 414 24 550 000,00 22 146 000,00 2 404 000,00

Поступление нефинансовых активов 555 0502 4200405 414 300 24 550 000,00 22 146 000,00 2 404 000,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 4200405 414 310 24 550 000,00 22 146 000,00 2 404 000,00

расходы в сфере коммунального 
хозяйства

555 0502 5501419 6 500 000,00 737 370,32 5 762 629,68

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0502 5501419 244 5 500 000,00 527 370,32 4 972 629,68

Расходы 555 0502 5501419 244 200 3 000 000,00 527 370,32 2 472 629,68
Оплата работ, услуг 555 0502 5501419 244 220 3 000 000,00 527 370,32 2 472 629,68
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0502 5501419 244 225 2 500 000,00 115 051,75 2 384 948,25

Прочие работы, услуги 555 0502 5501419 244 226 500 000,00 412 318,57 87 681,43
Поступление нефинансовых активов 555 0502 5501419 244 300 2 500 000,00 - 2 500 000,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 5501419 244 310 2 500 000,00 - 2 500 000,00

«Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам

555 0502 5501419 810 1 000 000,00 210 000,00 790 000,00

Расходы 555 0502 5501419 810 200 1 000 000,00 210 000,00 790 000,00
Безвозмездные перечисления орга-
низациям

555 0502 5501419 810 240 1 000 000,00 210 000,00 790 000,00

Безвозмездные перечисления ор-
ганизациям, за исключением го-
сударственных и муниципальных 
организаций

555 0502 5501419 810 242 1 000 000,00 210 000,00 790 000,00

Благоустройство 555 0503 11 822 904,00 1 471 748,58 10 351 155,42 12,4
расходы в сфере благоустройства 555 0503 5511519 2 450 000,00 485 046,58 1 964 953,42
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0503 5511519 244 2 450 000,00 485 046,58 1 964 953,42

Расходы 555 0503 5511519 244 200 2 200 000,00 485 046,58 1 714 953,42
Оплата работ, услуг 555 0503 5511519 244 220 2 200 000,00 485 046,58 1 714 953,42
Коммунальные услуги 555 0503 5511519 244 223 1 100 000,00 319 496,58 780 503,42
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 5511519 244 225 1 100 000,00 165 550,00 934 450,00

Поступление нефинансовых активов 555 0503 5511519 244 300 250 000,00 - 250 000,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 5511519 244 310 250 000,00 - 250 000,00

реализация мероприятий по содер-
жанию внутрипоселковых дорог

555 0503 5521519 2 050 000,00 - 2 050 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0503 5521519 244 2 050 000,00 - 2 050 000,00 -

Расходы 555 0503 5521519 244 200 1 550 000,00 - 1 550 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0503 5521519 244 220 1 550 000,00 - 1 550 000,00 -
Транспортные услуги 555 0503 5521519 244 222 50 000,00 - 50 000,00 -
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 5521519 244 225 1 500 000,00 - 1 500 000,00 -

Поступление нефинансовых активов 555 0503 5521519 244 300 500 000,00 - 500 000,00 -
Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0503 5521519 244 340 500 000,00 - 500 000,00 -

реализация мероприятий по содер-
жанию мест захоронения

555 0503 5541519 500 000,00 - 500 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0503 5541519 244 500 000,00 - 500 000,00 -

Расходы 555 0503 5541519 244 200 500 000,00 - 500 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0503 5541519 244 220 500 000,00 - 500 000,00 -
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 5541519 244 225 500 000,00 - 500 000,00 -

расходы на выплату персоналу ка-
зенных учреждений

555 0503 5551512 4 140 700,00 469 342,80 3 671 357,20

Фонд оплаты труда казенных учреж-
дений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

555 0503 5551512 111 4 140 700,00 469 342,80 3 671 357,20

Расходы 555 0503 5551512 111 200 4 140 700,00 469 342,80 3 671 357,20
Оплата труда и начисления на вы-
платы по оплате труда

555 0503 5551512 111 210 4 140 700,00 469 342,80 3 671 357,20

Заработная плата 555 0503 5551512 111 211 3 180 200,00 360 478,36 2 819 721,64
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0503 5551512 111 213 960 500,00 108 864,44 851 635,56

расходы на обеспечение функций 
государственных органов

555 0503 5551559 2 682 204,00 517 359,20 2 164 844,80

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 0503 5551559 242 82 204,00 8 009,16 74 194,84

Расходы 555 0503 5551559 242 200 82 204,00 8 009,16 74 194,84
Оплата работ, услуг 555 0503 5551559 242 220 82 204,00 8 009,16 74 194,84
Услуги связи 555 0503 5551559 242 221 20 000,00 7 409,16 12 590,84
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 5551559 242 225 12 204,00 600,00 11 604,00

Прочие работы, услуги 555 0503 5551559 242 226 50 000,00 - 50 000,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0503 5551559 244 2 500 000,00 507 350,04 1 992 649,96

Расходы 555 0503 5551559 244 200 1 400 000,00 465 106,24 934 893,76
Оплата работ, услуг 555 0503 5551559 244 220 1 400 000,00 465 106,24 934 893,76
Коммунальные услуги 555 0503 5551559 244 223 200 000,00 88 996,64 111 003,36
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 5551559 244 225 1 100 000,00 347 759,60 752 240,40

Прочие работы, услуги 555 0503 5551559 244 226 100 000,00 28 350,00 71 650,00
Поступление нефинансовых активов 555 0503 5551559 244 300 1 100 000,00 42 243,80 1 057 756,20
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 5551559 244 310 600 000,00 - 600 000,00

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0503 5551559 244 340 500 000,00 42 243,80 457 756,20

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

555 0503 5551559 851 50 000,00 - 50 000,00

Расходы 555 0503 5551559 851 200 50 000,00 - 50 000,00
Прочие расходы 555 0503 5551559 851 290 50 000,00 - 50 000,00
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

555 0503 5551559 852 50 000,00 2 000,00 48 000,00

Расходы 555 0503 5551559 852 200 50 000,00 2 000,00 48 000,00
Прочие расходы 555 0503 5551559 852 290 50 000,00 2 000,00 48 000,00
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей

555 0707 80 000,00 1 300,01 78 699,99 1,6

расходы на молодежную политику 555 0707 5501619 80 000,00 1 300,01 78 699,99
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0707 5501619 244 80 000,00 1 300,01 78 699,99

Расходы 555 0707 5501619 244 200 65 000,00 - 65 000,00
Оплата работ, услуг 555 0707 5501619 244 220 50 000,00 - 50 000,00
Транспортные услуги 555 0707 5501619 244 222 20 000,00 - 20 000,00
Прочие работы, услуги 555 0707 5501619 244 226 30 000,00 - 30 000,00
Прочие расходы 555 0707 5501619 244 290 15 000,00 - 15 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 0707 5501619 244 300 15 000,00 1 300,01 13 699,99
Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0707 5501619 244 340 15 000,00 1 300,01 13 699,99

Культура 555 0801 12 726 283,00 1 343 161,84 11 383 121,16 10,6
расходы на выплату персоналу ка-
зенных учреждений

555 0801 5501712 4 491 283,00 733 191,60 3 758 091,40

Фонд оплаты труда казенных учреж-
дений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

555 0801 5501712 111 4 491 283,00 733 191,60 3 758 091,40

Расходы 555 0801 5501712 111 200 4 491 283,00 733 191,60 3 758 091,40
Оплата труда и начисления на вы-
платы по оплате труда

555 0801 5501712 111 210 4 491 283,00 733 191,60 3 758 091,40

Заработная плата 555 0801 5501712 111 211 3 449 524,00 571 126,69 2 878 397,31
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0801 5501712 111 213 1 041 759,00 162 064,91 879 694,09

закупка товаров,работ,услуг; уплата 
налогов

555 0801 5501759 7 210 000,00 489 934,25 6 720 065,75

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 0801 5501759 242 50 000,00 12 622,28 37 377,72

Расходы 555 0801 5501759 242 200 40 000,00 7 632,28 32 367,72
Оплата работ, услуг 555 0801 5501759 242 220 40 000,00 7 632,28 32 367,72
Услуги связи 555 0801 5501759 242 221 40 000,00 7 632,28 32 367,72
Поступление нефинансовых активов 555 0801 5501759 242 300 10 000,00 4 990,00 5 010,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 5501759 242 310 10 000,00 4 990,00 5 010,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0801 5501759 244 7 030 000,00 467 203,26 6 562 796,74

Расходы 555 0801 5501759 244 200 3 740 000,00 398 305,06 3 341 694,94
Оплата работ, услуг 555 0801 5501759 244 220 3 740 000,00 398 305,06 3 341 694,94
Транспортные услуги 555 0801 5501759 244 222 240 000,00 61 343,00 178 657,00
Коммунальные услуги 555 0801 5501759 244 223 500 000,00 155 831,52 344 168,48
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0801 5501759 244 225 1 000 000,00 34 230,54 965 769,46

Прочие работы, услуги 555 0801 5501759 244 226 2 000 000,00 146 900,00 1 853 100,00
Поступление нефинансовых активов 555 0801 5501759 244 300 3 290 000,00 68 898,20 3 221 101,80
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 5501759 244 310 3 090 000,00 - 3 090 000,00

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0801 5501759 244 340 200 000,00 68 898,20 131 101,80

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

555 0801 5501759 851 110 000,00 9 434,00 100 566,00

Расходы 555 0801 5501759 851 200 110 000,00 9 434,00 100 566,00
Прочие расходы 555 0801 5501759 851 290 110 000,00 9 434,00 100 566,00
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

555 0801 5501759 852 20 000,00 674,71 19 325,29

Расходы 555 0801 5501759 852 200 20 000,00 674,71 19 325,29



№ 41 (1065) 30 апреля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà1212 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 30.04.2014 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом -Новосибирск». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 3 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ

Согласно части 6 статьи 52 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации» 
и статьи 3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» принципа публичности и 
открытости деятельности Верх-Тулинского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области сообщаем, 
что по состоянию на 01.04.2013 года численность муни-
ципальных служащих Верх-Тулинского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области составляет 

11 чел., фактические затраты на денежное содержание 
муниципальных служащих за квартал 2013г. составляют 
423,2 тыс.руб. Численность работников муниципальных 
учреждений Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области (МКУК «МЭЦ» с. Верх-
Тула) по состоянию на 01.04.2013г. составляет 23 чел., 
фактические затраты на выплату заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений за 1 квартал 2013г. со-
ставляет 649,8 тыс.руб.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ 42-я сессия 

с.Верх-Тула    от «28» апреля 2014г.  № 4
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИСПОЛНЕНИЯ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

 ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2013 ГОД
Руководствуясь ст.27 Устава Верх-Тулинского сельсове-
та, обсудив итоги публичных слушаний по исполнению 
прогнозного плана социально-экономического развития 
Верх-Тулинского сельсовета за 2013 год, Совет депутатов 
Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение прогнозного плана социально-
экономического развития Верх-Тулинского сельсовета за 
2013 год. (прилагается). 

2. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда» и разместить на официальном сайте администра-
ции Верх-Тулинского сельсовета www.verhtyla.oblnso.ru в 
сети интернет. 
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов
Председатель Совета депутатов Верх-Тулинского 
сельсовета В.А.Черкасов 

ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ ПЛАНА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2013Г.

За 2013 года в целях выполнения плана социально-
экономического развития Верх-Тулинского сельсовета на 
203-2016 гг. проведена следующая работа:
Социальная сфера:
1. В целях сохранения культурного наследия и развития 
культуры и спорта на территории Верх-Тулинского сель-
совета проводятся культурно-массовые и спортивные ме-
роприятий
- Участие команды КВН «Еще не дети» в работе Летней 
межрегиональной Школы КВН 2013 г. Бердск,
- кимоно и татами для секции дзюдо, проведение турни-
ра по дзюдо памяти И.Кобызева, тренировочные сборы в 
с.Чемал, выезд спортсменов на соревнования;
- спортивные товары (ботинки, лыжи, костюмы) для лыж-
ной секции школы№14. 
- приобретение подарочной продукции для юбиляров жи-
телей муниципального образования, поощрения участни-
ков различных праздничных мероприятий. 
2. Оказывается поддержка ансамблям художественной 
самодеятельности «Радуга» и «Верхтулинка». В 2013 году 
ансамбль принял участие в международном фестивале-
конкурсе «Арт - Европа», Санкт – Петербург-Стокгольм-
Хельсинки, и также получили гран-при фестиваля в номи-
нации «лучший творческий коллектив»
3. В целях информационного обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления и населения МО выпу-
скается газета Верх-Тулинского сельсовета «Родные про-
сторы», из бюджета за 2013 год выделено 750 тыс.руб.. 
4. В целях решения приоритетных задач жилищной поли-
тики, стимулирования индивидуального жилищного строи-
тельства на селе проводится разъяснительная работа на 
получение государственной поддержки застройщиков, 
осуществляющих строительство индивидуальных жилых 
домов в сельских поселениях Новосибирской области 
(за 2013 год обратились за получением разрешения на 
строительство индивидуальных жилых домов 141 человек, 
введено за 2013 год индивидуальных жилых домов – 40, 
общей площадью 3404 м.кв.).
5. В целях повышения уровня жизни населения сельсовета 
администрацией Верх-Тулинского сельсовета ведется ра-
бота по созданию благоприятных условий хозяйствования, 
развитию предпринимательской деятельности, укрепле-
нию экономического и финансового положения сельсовета 
и организаций, повышению жизненного уровня населения.
 На территории Верх-Тулинского сельсовета объекты 
малого и среднего бизнеса укрепляют свои позиции. За 
2013 год торговая сеть увеличилась на 2 магазина. ООО 
«Василек» на месте павильона построили стационарный 
магазин продуктов питания и смешанных товаров «У Катю-
ши». Сельпо «Верх-Тулинское» капитально отремонтиро-
вали помещения и открыли кафетерий «Деревенька», где 
можно купить как готовые кулинарные изделия, так и полу-
фабрикаты, заготовки к салатам. Сельпо «Верх-Тулинское» 
провело благоустройство территории у магазинов, заас-
фальтировали и обустроили парковочные площадки. 
6. В соответствии с действующим законодательством Но-
восибирской области, в целях совершенствования оплаты 
труда в организациях бюджетной сферы и повышению 
заработной платы низкооплачиваемых работников был 
проведены мероприятия -сокращение рабочего времени и 
выплата стимулирующих надбавок, повышение, должност-
ных окладов на 6,5%, была проведена аттестация работни-
ков и повышена квалификация учреждения МКУК «МЭЦ» 
с.Верх-Тула присвоена 1 категория. 
Теплоснабжение:
1. Установлен газовый модуль в п.Тулинский стоимостью 
29,88 млн.руб. По программе «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности на период до 
2020г.» из областного бюджета было выделено 23500, тыс.
руб., софинансирование из местного бюджета составило 
2,5 млн. руб., (контракт 29880, тыс.руб.). Объект будет 
введен в эксплуатацию по окончании отопительного сезо-
на 2013-2014 года. 
2.  В целях модернизации системы теплоснабжения п.им.
Крупской выполнены работы по проектированию инже-
нерных сетей водоснабжения, водоотведения, отопления 
и горячего водоснабжения к блочно-модульной котельной 
п.им. Крупской. На сумму 1052,7 тыс. рублей.
3. Продолжается подключение жилых домов к постро-
енному газопроводу низкого давления в п.Тулинский и в 

с.Верх-Тула (ул.Чупрова. Волкова, Нагорная, Подгорная, 
Октябрьская). 
Водоснабжение:
1. Для бесперебойного и качественного обеспечения 
населения водой с.Верх-Тула продолжены строительно-
монтажные работы по строительству комплекса водоза-
борных сооружений в с.Верх-Тула (2-й пусковой комплекс) 
– по ФЦП «Чистая вода». В 2013 году выполнены следую-
щие мероприятия 1й очереди 2го пускового комплекса: 
всего проложено трубопроводов: 7322м. В том числе: во-
довод Т2: открытым способом 799м, методом ГНБ 1732м, 
трубы в футлярах 165м, колодцев 15 шт.
водовод Т3: открытым способом 3240м, методом ГНБ 
1162м, трубы в футлярах 224м, колодцев 35 шт. Свайное 
поле под объекты станции водоочистки - погружено 323 
шт. 
2. Установлены две станции управления насосными агре-
гатами на скважинах в п.им.Крупской, приборы учета 
добываемой воды на скважинах п.8 Марта, п.Красный 
Восток, с.Верх-Тула (ул.Октябрьская + установлено ограж-
дение санитарной зоны).
3. на условиях софинансирования (50% МО и 50% населе-
ние) выполнена замена водопровода по ул. Зеленая Роща 
протяженностью 100м
4.  В целях устранения аварийных ситуаций были проведе-
ны следующие мероприятия: ремонт канализации с. Верх-
Тула ул. 1 квартал д.5;
5. замена стального водопровода 200м на ПНД д.110 ул. 
Выставкина с. Верх-Тула; 
6.  замена аварийного водопровода ул. Рабочая д.26 и ул. 
Кирова; 
7. замена аварийного водопровода к многоквартирным 
жилым домам с. Верх-Тула ул. Жилмассив д.1,2,5, ул. 
Рабочая 12.
8. Разработаны схемы теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения в с.Верх-Тула, п.Тулинский, п.8 Марта, 
п.им.Красный Восток. 
Благоустройство:
1.Продолжается монтаж уличного освещения населенных 
пунктов Верх-Тулинского сельсовета. Произведен ремонт 
уличного освещения в п.им.Крупской по ул.Школьная и 
Кооперативная в с.Верх-Тула по ул.2 квартал, пер. Завод-
ской, ул.Выставкина, пер.Новый. Ежегодно на техническое 
обслуживание, электроэнергию уличного освещения рас-
ходуется 2,4 млн.руб. 
2. Проведен ремонт дорог в населенных пунктах Верх-
Тулинского сельсовета. По ДЦП «Развитие автомобиль-
ных дорог в НСО на 2012-2014 г.» выделено 2565,0 тыс.
руб., что позволило отремонтировать 1,7 км. – ул.Мира 
п.Тулинский, ул.Сибирская, ул.Новая в с.Верх-Тула, на 
средства местного бюджета была отремонтирована доро-
га по ул.Титова в с.Верх-Тула на сумму 892,872 тыс.руб., 
протяженностью 1,2 км. 
3. Проведены работы по содержанию и благоустройству 
дорог (очистка дорог от снега, грейдирование, скос травы, 
вырубка кустарников) на общую сумму 1,2 млн.руб. 
4. На ликвидацию несанкционированных свалок было из-
расходовано 700,0 тыс.руб.
5. Оборудованы 3 детские дворовые игровые площадки, 
на территории МКУК МЭЦ с.Верх-Тула и территории обра-
зовательного центра в п.Тулинский, установлено игровое 
оборудование на общую сумму 643,6 тыс.руб.
6.В целях поддержания мест захоронения в надлежащем 
санитарном состоянии из бюджета сельсовета было вы-
делено 477,0 тыс.руб. и 500,0 тыс. из областного бюджета 
на ограждение территории кладбища в п.Тулинский.
7. По ДЦП «Доступная среда для инвалидов в НСО на 2012-
2015 годы» были установлены ориентиры на 2-ом квартале 
где проживают инвалиды по зрению и пандус в комнате 
Совета ветеранов в с.Верх-Тула (551,0 тыс.руб. из област-
ного бюджета, и 29,0 тыс.руб. – из местного бюджета ) 
 8. На условиях софинансирования выполнены работы по 
ремонту кровли по ул. Советская 65/3 п. Красный Восток. 
Софинансирование МО составило 473,520 тыс. руб. 
Земельные и имущественные отношения.
1. Проводится муниципальный контроль за использовани-
ем земель на территории муниципального образования.
2. Проведены работы по постановке на кадастровый учет 
и изготовлению технических паспортов на муниципальное 
имущество Верх-Тулинского сельсовета.

 Наименование показателя Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% 
и с -
пол -
н е -
ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования де-
фицита бюджетов - всего

- -6 672 055,21 - -

источники внутреннего финанси-
рования бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков средств 000 01 05 00 00 00 0000 000 - -6 672 055,21 - -
Увеличение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 500 -74 318 170,00 -34 222 135,92 - 46,1

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов по-
селений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -74 318 170,00 -34 222 135,92 -40 096 034,08 46,1

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 600 74 318 170,00 27 550 080,71 - 37,1

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов по-
селений

000 01 05 02 01 10 0000 610 74 318 170,00 27 550 080,71 46 768 089,29 37,1

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
Таблица 3

руб.

Прочие расходы 555 0801 5501759 852 290 20 000,00 674,71 19 325,29
обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений

555 0801 5511759 25 000,00 - 25 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0801 5511759 244 25 000,00 - 25 000,00 -

Расходы 555 0801 5511759 244 200 25 000,00 - 25 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0801 5511759 244 220 25 000,00 - 25 000,00 -
Прочие работы, услуги 555 0801 5511759 244 226 25 000,00 - 25 000,00 -
поддержка в сфере культуры, кине-
матографии

555 0801 5521759 1 000 000,00 120 035,99 879 964,01

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 0801 5521759 244 1 000 000,00 120 035,99 879 964,01

Расходы 555 0801 5521759 244 200 800 000,00 119 194,99 680 805,01
Оплата работ, услуг 555 0801 5521759 244 220 400 000,00 69 306,62 330 693,38
Прочие работы, услуги 555 0801 5521759 244 226 400 000,00 69 306,62 330 693,38
Прочие расходы 555 0801 5521759 244 290 400 000,00 49 888,37 350 111,63
Поступление нефинансовых активов 555 0801 5521759 244 300 200 000,00 841,00 199 159,00
Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0801 5521759 244 340 200 000,00 841,00 199 159,00

Пенсионное обеспечение 555 1001 150 000,00 29 207,33 120 792,67 19,5
пенсионное обеспечение 555 1001 5501819 150 000,00 29 207,33 120 792,67
Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

555 1001 5501819 313 150 000,00 29 207,33 120 792,67

Расходы 555 1001 5501819 313 200 150 000,00 29 207,33 120 792,67
Социальное обеспечение 555 1001 5501819 313 260 150 000,00 29 207,33 120 792,67
Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государ-
ственного управления

555 1001 5501819 313 263 150 000,00 29 207,33 120 792,67

Социальное обеспечение населения 555 1003 200 000,00 14 294,65 185 705,35 7,1
социальное обеспечение населения 555 1003 5501919 200 000,00 14 294,65 185 705,35
Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

555 1003 5501919 313 200 000,00 14 294,65 185 705,35

Расходы 555 1003 5501919 313 200 200 000,00 14 294,65 185 705,35
Социальное обеспечение 555 1003 5501919 313 260 200 000,00 14 294,65 185 705,35
Пособия по социальной помощи на-
селению

555 1003 5501919 313 262 200 000,00 14 294,65 185 705,35

Физическая культура 555 1101 235 000,00 41 547,31 193 452,69 17,7
физическая культура 555 1101 5502019 235 000,00 41 547,31 193 452,69
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 1101 5502019 244 235 000,00 41 547,31 193 452,69

Расходы 555 1101 5502019 244 200 130 000,00 30 256,11 99 743,89
Оплата работ, услуг 555 1101 5502019 244 220 85 000,00 30 256,11 54 743,89
Транспортные услуги 555 1101 5502019 244 222 5 000,00 2 644,00 2 356,00
Прочие работы, услуги 555 1101 5502019 244 226 80 000,00 27 612,11 52 387,89
Прочие расходы 555 1101 5502019 244 290 45 000,00 - 45 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 1101 5502019 244 300 105 000,00 11 291,20 93 708,80
Увеличение стоимости основных 
средств

555 1101 5502019 244 310 45 000,00 - 45 000,00

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 1101 5502019 244 340 60 000,00 11 291,20 48 708,80

Результат исполнения бюджета (де-
фицит / профицит)

- 6 672 055,21 - -



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 4.00000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2003
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (FOGRA27)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /RUS <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA27 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [765.354 1190.551]
>> setpagedevice


